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همه برای ایران
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مهاجران افغان، آب، خشکسالی، زنان و ... دیگر هیچ!
گم شدن اصلی ترین بحران های ایران در میان وعده های ناممکن پوششی ترین کاندیدا ها

بازنشــر توییت هایی با محتوای اتهام زنگنه در ماجرای »کرسنت« آن هم از سوی بابک زنجانی، سوپراســتار جرائم اقتصادی بی منظور نیست. آن هم در شرایطی که هیچ کدام از کاندیداها، خصوصا آن ها که از 
قرارداد »کرســنت« و در جایگاه فسادستیزی و مدعی العموم قرار گرفتند، کوچک ترین اشــاره ای به زنجانی، که در یک دست، بدهی سه ونیم میلیارد دلاری به وزارت نفت و در دست دیگرش یک حکم اعدام 
نقض شــده جا خوش کرده است، حرفی نزدند. فرصت تبلیغات کاندیدا ها برای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید و پس از یک روز تنفس، روز جمعه قرار است صندوق های رای، تعیین کننده 

سرنوشــت چند سال آتی باشــند. اما ناگفته ها و جاماندگان از اولویت کاندیدا ها برای وعده و برنامه بسیار است که مرور آن ها خالی از لطف نیست.ابتدا، شاید ...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

مارون ۷۵۰تومان سود داد

  افزایش ۴۲درصدی
 تولید در پتروشیمی مارون

مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت پتروشیمی 
مارون روز چهارشــنبه ۳۰خرداد۱۴۰۳  با حضور 
۵۳/۸۲درصد از ســهامداران، در محل پژوهشگاه 

صنعت نفت برگزار شد.
بــه گزارش صــدای پتروشــیمی ، در ابتدای این 
مراســم امین امرائی مدیرعامل پتروشیمی مارون 
به قرائت گزارش عملکــرد و فعالیت هیات مدیره 
پرداخت و به سئوالات سهامداران پاسخ داده شد.

امین امرائی اظهار کرد: تولید محصولات شــرکت 
در شــهریور ماه گذشــته نســبت به مدت مشابه 
میانگین سه سال گذشــته ۴۲درصد رشد داشته 

است.
 از دیگر نکات مطرح شــده در این جلسه به شرح 

زیر است:
برنامه ریــزی کــرده بودیم کــه در ۲۵ فروردین 
ماه ســال ۴۰۲ اورهــال انجام شــود. بنابراین با 
هماهنگی هــای انجام شــده، برنامــه اورهال را با 
مشکلی که در کمپرسور شــرکت پیش آمده بود 

همزمان کردیم.
در نهایت از ابتدای اردیبهشــت ماه سال گذشته 
برنامــه تعمیرات اساســی شــرکت در واحدهای 
الفین، پلی اتیلن سنگین، واحد بازیابی اتان اهواز و 

واحد سرویس های جانبی انجام شد.
بالانس سه عدد روتور کمپرســور، تعویض روتور 
کمپرسورها، مولکولارســیو و درایرها و کاتالیست 

رآکتورها در واحد الفین انجام شد.
بعد از اورهال، از شــهریورماه سال ۱۴۰۲ افزایش 
۴۲درصدی تولید را نســبت به مدت مشــابه سه 
ســال گذشــته تجربه کردیم که نتیجه تعمیرات 

اساسی استاندارد و درست بود.
ایــن روند صعودی تا ۶ماهــه اول ادامه پیدا کرد. 
به تناســب ۷۰ روز تولیدی که به دلیل تعمیرات 
اساســی نداشــتیم، تولید واقعی  کمی پایین تر از 
برنامه اصلی بود. به عبارت دیگر برمبنای داده های 
واقعی تولید، آمار تولید ۶ماهه اول ســال ۱۴۰۲ 
نســبت به میانگین مدت مشــابه ســال گذشته 
۲۵.۵درصد کاهش داشــت. این در حالی است که 
۴۰درصد از زمان تولید در دســترس صرف انجام 

تعمیرات اساسی شده بود.
در ۶ماهه دوم اتفاقات مثبت خود را نشان داد. در 

آذرماه رکورد تولید را در ادوار پتروشــیمی مارون 
به ثبت رساندیم. آمار کلی تولید در بهمن ماه نیز 
گواه این اســت که رکوردهای تولید را در ماه های 
گذشــته زده ایم و این کار شرکت را در سال های 

بعد مشکل می کند.
تولیــد محصولات شــرکت در ۶ماهه دوم ســال 
گذشته، رشد ۱۵.۸درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال ۱۴۰۱ و افزایش ۹.۲درصدی نسبت به مدت 
مشابه میانگین سه سال گذشته را نشان می دهد.

آمار فروش داخلی شرکت نشان می دهد که میزان 
فروش نسبت به مدت مشــابه سال ۱۴۰۱ تقریباً 

برابر بوده است.
این موضوع در فروش صادراتی نیز صدق می کند 
و وقفــه در تولید به دلیل حادثه پیش آمده منجر 
نشد که مشــتریان و بازارهای صادراتی خود را از 

دست دهیم.
۳۷درصد فروش شرکت بین مجتمعی، ۲۷درصد 

صادراتی و ۳۶درصد فروش داخلی بوده است.
دلیــل افزایش ســود عملیــات شــرکت، تغییر 
هزینه هــای تولید ناشــی از کاهــش ۱۵درصدی 
شــدت مصــرف حامل های انــرژی بوده اســت. 
OFF- همچنیــن کاهش میــزان محصــولات

افزایــش نرخ تســعیر ارز، افزایش   ،GRADE
نرخ جهانی محصولات پلیمری در ماه های پایانی، 
افزایــش میزان فروش صادراتــی و فروش داخلی 
نســبت به ســال قبل از دیگر دلایل افزایش سود 

عملیاتی شرکت بوده است.
دلایل کاهش ســود خالص، افزایــش هزینه های 
تأمیــن مالــی از ۳۵۷ میلیارد تومــان به ۱۶۹۶ 

میلیارد تومان با هدف تأمین مالی پروژه ها بود.
کاهش سود سپرده ها به میزان ۷۸۰ میلیارد تومان 
و کاهش درآمد ۷۴۶ میلیارد تومانی پتروشــیمی 
لاله ناشــی از توقف تولیــد از دیگر دلایل کاهش 

سود خالص شرکت عنوان شد.

درصد پیشرفت شرکت پتروشیمی صدرا خوزستان 
بیــش از ۱۴درصد و با میزان ســرمایه گذاری ۷۵ 

میلیون یورویی است.
درصد پیشــرفت پروژه کوثر صنعت پارسیان نیز 
بیــش از ۴درصــد و میزان ســرمایه گذاری ۴۹۳ 

میلیون یورو است.
درصد پیشرفت پروژه ابن سینا همدان ۱۳درصد با 

سرمایه گذاری ۲۹۱ میلیون یورویی است.
پروژه پتروشــیمی ســلمان فارســی نیز با بیش 
از ۸۲درصــد پیشــرفت و ۳۰۰ میلیــون یــورو 
سرمایه گذاری در آن انجام شده که درصد مالکیت 

مارون، ۳۴درصد است.
درخصوص شــرکت های در حــال بهره برداری و 
فعال از جمله شــرکت آمیزه هــای پویا پلیمری با 
مالکیت ۱۰۰درصدی شــرکت پتروشیمی مارون 
OFF- گفته شــد: پــروژه تبدیل محصــولات

بــه محصولات  مارون  پتروشــیمی   GRADE
ON-GRADE با ارزش افزوده بالا و راه اندازی 
چهار خط کامپاندینگ ایکما به منظور تولید انواع 
کامپاندینگــو تولیــد انواع پلیمرهای مهندســی 
با ظرفیت بــالا از گریدهــای مختلف محصولات 
پتروشیمی مارون از مهم ترین اقدامات انجام شده 

در این شرکت بوده است.
تصحیح و تحکیم بستر زمین طرح پارک پروپیلن 
و خالص ســازی اتیلن اکســاید، طرح جمع آوری 
 NLG گازهای مشــعل فاز ۱ و دریافــت گاز از
۱۵۰۰، رفــع گلوگاه های فرآینــدی واحد الفین، 
احداث نیروگاه برق اهــواز و احداث مخزن اتیلن 
بخشــی از پروژه های توسعه مارون در حوزه حفظ 
و ارتقا است. لازم به ذکر است همه تجهیزات لازم 
نیروگاه خریداری و وارد شده و آماده نصب است.

 در پایــان مجمع ســالانه شــرکت پتروشــیمی 
تومــان  ۷۵۰ ســهم  هــر  ازای  بــه   مــارون 

 سود نقدی تقسیم شد.

امارات یک  درهمشنبه 9  تیر 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4986

ســرمقاله، راه مردم؛بالاخره روز موعود فرا رسید و مردم در یک حماسه دیگر پای 
صندوق های رأی حاضر شدند. مهمتر از نتیجه انتخابات، رأی آری مردم ...

بغزیان درباره مناظره بزرگ بایدن و ترامپ در ۷ تیر ماه و یک روز پیش از انتخابات ایران 
می گوید: »مشخص است که در این مناظره بحث های مهمی...

مجلس دوازدهم در اولین ماه فعالیت خود دو جلسه را به بررسی ناترازی در صنعت برق 
و وضعیت تولید بنزین و گازوئیل اختصاص داد...

دیپلماســی انرژی عبارت اســت از تعاملات مبتنی بر طرح هــا، برنامه ها، راهبردها، 
سیاست ها و اقدام هایی که جمهوری اسلامی ایران در حوزه های...

دکتر محمدصادق خرسند

هزینه های صورت گرفته برای پوششی ها چه می شود؟

 ابرچالش در انتظارمان است

به بهانه ی امضای موافقت نامه راهبردی انتقال گاز با روسیه

 تمکین به رأی اکثریت
 در نظام مردمسالاری دینی

 پوششی ترین کاندیداها
 نجومی ترین وعده ها را دادند

 پاشنه آشیل
 اقتصاد ایران 

 نگاهی به کارنامه موفق
 دولت سیزدهم در دیپلماسی انرژی
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

دکتر محمدصادق خرسند

تمکین به رأی اکثریت در نظام مردمسالاری دینی

سرمقاله، راه مردم؛بالاخــره روز موعود فرا رسید و مردم در یک حماسه دیگر پای صندوق 
هــای رأی حاضر شــدند. مهمتر از نتیجه انتخابات، رأی آری مردم به اصلاح امور از مســیر 
صندوق های رأی اســت. بدون تردید، مسیر پیشرفت کشور با ساختارشکنی و آشوب میسر 
نخواهد بود و این نکته ای اســت که در عدم همراهی قاطبه مردم با آشوب های سال ۱۴۰۱ 
عیان شــد. به طور قطع، یکی از مظاهر اصلی نظام های مردمســالار، مراجعه به رأی و نظر 
مردم در اداره امور است که نظام جمهوری اسلامی نیز از این امر مستثنی نیست. البته نباید 
فراموش کرد، تمکین به رأی اکثریت جامعه نیز از لوازم دموکراســی است و هر گونه خدشه 
بــه آرای نامزد پیروز باید منطبق بر معیارهای قانونی و فارغ از جار و جنجال های سیاســی 
باشــد. باید توجه داشت با اینکه بیش از دو دهه از آشوب های سال ۱۳۸۸ که به دلیل عدم 
تمکین یکی از نامزدهای ریاســت جمهوری به نتیجه انتخابات به وقوع پیوســت، می گذرد، 
آثار آن هنوز بر پیکر نظام سیاســی باقی است و زخم های ناشی آن به طور کامل التیام پیدا 

نکرده است. 
تمکین به رأی اکثریت در همه نظام های سیاســی دنیا امری پذیرفته شــده اســت و عدم 
حرکت در این مســیر مورد قبول جامعه نیســت. به طوری که حتی در ایالات متحده آمریکا 
که مدعی ترین کشــور دنیا در آزادی و دموکراسی اســت، این قضیه مشاهده می شود. بعد 
از اعــلام پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ که با عدم تمکین ترامپ همراه شــد، طرفداران 
این نامزد شکســت خورده به ساختمان کنگره حمله کردند و حوادثی را رقم زدند که تصاویر 
آن به سراســر دنیا مخابره شــد. جامعه آمریکا حتی برخی از طرفداران نامزد جمهوری خواه 
که هرگز انتظار چنین وقایعی را نداشــتند، بلافاصله از این حرکت ترامپ و هواداران او اعلام 
برائت کردند. صدور احکام کیفری سنگین برای حمله کنندگان به ساختمان کنگره و احضار 
و بازجویی چندباره ترامپ در دادکستری آمریکا نشان داد او از خطوط قرمز عبور کرده است. 
بنابراین بی توجهی به رأی اکثریت در هیچ یک از نظام های سیاسی دنیا پذیرفتنی نیست و 

این قضیه یکی از موارد آشکار نقض دموکراسی قلمداد می شود.
به طور مســلم، جمهوری اسلامی نیز به عنوان نماد مردمسالاری دینی از این قضیه مستثنی 
نیست و همواره توجه ویژه ای به حضور مردم در سرنوشت سیاسی خود داشته و نشان داده 
اســت هرگز از رأی اکثریت عدول نمی کند حتی اگــر در رابطه با نامزدهای پیروز انتخابات 
اما و اگرهایی وجود داشــته باشد. شــاهد این مدعا هم انتخابات دوم خرداد ۱۳۷۶ و ۱۳۹۲ 
اســت. در مورد تعهد نظام سیاســی به پاســداری از آرای مردم می توان به انتخابات خرداد 
۱۳۸۸ مراجعه کرد که مردم با حضور بی نظیر ۸۵ درصدی، محمود احمدی نژاد را به عنوان 
رئیس جمهور برگزیدند. اما نتیجه انتخابات مورد قبول برخی از نامزدها قرار نگرفت و آن ها 
به رغم بازشــماری چندباره آرا از نظر خود کوتاه نیامدند و خواستار ابطال نتیجه انتخابات و 
برگزاری مجدد آن شدند. امر مهمی که خلاف رأی اکثریت بود. به همین دلیل نظام سیاسی 
به رغم فشــارهای ســنگین داخلی و خارجی و حتی حضور برخی چهره های مهم انقلاب در 
این مســیر، از رأی اکثریت عدول نکرد و با پذیرش هزینه های آن خود را متعهد به حمایت 
از آرای شــهروندان نشــان داد. بنابراین بی توجهی به رأی اکثریت و پنجه کشیدن بر چهره 
نظام سیاســی برخلاف اصول مسلم مردمسالاری اســت. نباید فراموش کرد همه نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری زیر چتر نظام جمهوری اســلامی قرار دارند و برای فردایی بهتر 
و آینده ای روشــن برای این مرز و بوم تلاش مــی کنند. نامزدهایی که تا دیروز رقیب بودند 
 ولی از امروز باید مشــاور و همکار فرد پیروز باشــند و او را در مسیر توسعه و پیشرفت ایران

 سرافراز یاری نمایند. 

رهبــر معظم انقلاب اســلامی تاکیــد کردند که 
توصیه می کنیــم مردم عزیز مــا رای دادن و و 
شــرکت کنند.حضور در این آزمون مهم سیاسی 

را جدی بگیرند.
 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در 
اولین دقایق آغاز رأی گیری چهاردهمین دوره ی 
انتخابات ریاســت جمهوری با حضــور در محل 
صندوق سیار ۱۱۰ در حســینیه ی امام خمینی 

)ره(، رأی خود را به صندوق انداختند.
متن کامل پرســش و پاسخ خبرنگار صداوسیما با 
رهبر انقلاب اســلامی پس از حضور در انتخابات 

ریاست جمهوری چهاردهم به این شرح است:
خبرنگار صداوســیما: بســم الله الرحمن الرحیم؛ 
به محضــر رهبر معظّم، معــزز و فرزانه ی انقلاب 
اسلامی عرض ســلام و ادب و احترام دارم. صبح 
حضرت مستطاب عالی به خیر و نیکی ان شاءالله و 

قرین به صحت و سلامت و عافیت.
یاد شــهدای خدمت به ویژه رئیس جمهور شهید 

رئیســی عزیز را که امروز به دلیل فقدان ایشــان 
چهاردهمین دوره ی انتخابات ریاست جمهوری را 

برگزار می کنیم گرامی می داریم.
حضرتعالی در روز چهاردهم خرداد از حماســه ی 
انتخابات ســخن گفتید و در روز عید سعید غدیر 
خم بــر موضوع افزایش مشــارکت و مشــارکت 
حدأکثری برای ســرافرازی ایــران و ایران قوی 
ســخن گفتید و بر این موضــوع تأکید فرمودید. 
اکنون که در دقایق ابتدایی فرآیند رأی گیری در 
ریاست جمهوری هستیم،  انتخابات  چهاردهمین 
بــا توجه به جایگاه و نقش بی بدیل رئیس جمهور 
در اقتدار و پیشــرفت کشــور آخریــن توصیه ی 
حضرتعالی برای کســانی که هنــوز در انتخابات 
مردد هستند و یا تصمیم قطعی نگرفتند چیست؟

بسم الله الرّحمن الرّحیم
متعــال  خداونــد  از  عزیزمــان  ملــت  بــرای 
بالاتریــن و  ســـــالها  و  روزهــــــا   بهتریــن 

 برکاتش را مسئلت می کنم.

روز انتخابــات بــرای مــا ایرانی ها روز نشــاط و 
شادی اســت. به خصوص آن وقتی که انتخابات 
برای گزینش رئیس جمهور اســت؛ که چند سال 
آینده ی کشور با این انتخاب مردم تعیین می شود. 
لکن یک موضوع به نظــر من مهمی در کنار این 
هست و آن حضور پرشور مردم و افزایش و کثرت 
رأی دهندگان اســت. این برای جمهوری اسلامی 

یک نیاز قطعی است.
جمهــوری اســلامی اســمش -یعنــی کلمه ی 
جمهوری- حاکی از این است که در ذات این نظام 
حضور مردم لحاظ شــده. بنابراین دوام جمهوری 
اسلامی و قوام جمهوری اسلامی و عزّت جمهوری 
اسلامی و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف 
به حضور مردم اســت. برای همین اســت که ما 
توصیه می کنیــم مردم عزیزمان مســئله ی رأی 
دادن را، حضــور در این آزمون مهم سیاســی را 

جدی بگیرند و شرکت کنند.
 و این که شــما می گوییــد بعضی ها مرددند، من 

وجهی بــرای تردید پیدا نمی کنــم. این یک کار 
آسانی است که نتایج مهمی دارد. چرا انسان برای 
انجام یک کاری که خرج نــدارد، زحمتی ندارد، 
مایه ای ندارد، وقت گیری ندارد، فشــاری ندارد، 
ولی فواید زیادی دارد انسان چرا باید تردید داشته 
باشد؟ تردید نکنند. به خصوص با توجه به همین 
نکته ای که من اشــاره کردم و آن اینکه جمهوری 
اســلامی قوامش به حضور مردم اســت؛ و برای 
اثبات صحت و صداقت نظام جمهوری اســلامی 

حضور مردم یک امر لازم و واجبی است.
امیدوارم ان شــاءالله خدای متعال مقدّر کند برای 
این کشور بهترین گزینش را و مفیدترین گزینش 
را. و ســالهای آینده ان شاءالله ســالهای خوب و 
مطلوبی باشــد. مردم از گزینش خودشان راضی 

باشند.

والسّلام علیکم و رحمة الله و برکاته

w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۲
خبر

توصیه حضرت آیت الله خامنه ای بعد از مشارکت در انتخابات:توصیه حضرت آیت الله خامنه ای بعد از مشارکت در انتخابات:

 دوام و قوام و عزت و آبروی جمهوری اسلامی دوام و قوام و عزت و آبروی جمهوری اسلامی
 در دنیا متوقف به حضور مردم است در دنیا متوقف به حضور مردم است
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نظر به دستور ماده یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیات مندرج در قانون مذکور مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجن مورد رسیدگی و رای آن صادر شده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد :

ابنیه و املاک واقع در اراضی مزرعه اردوبار بروجن  پلاک ۱۸۲-  اصلی و فرعی  زیر
۸۴۷- فرعی مجزی از قطعه یک افرازی خانم آرزو خلیل زاده فرزند احســان اله نســبت به  ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۲۵/۷۸ متر مربع خریداري مع الواسطه از حبیب اله خلیل زاده   

از مالکین رسمي پلاک مرقوم آدرس  ملک بروجن خیابان شهید الهیان  
۱۲۲۲- فرعی مجزی از قطعه یک افرازی آقای مهدی اکرمی فرزند صفرعلی در ششــدانگ یکبابخانه به مســاحت ۱۷۸/۸۰ متر مربع خریداری مع الواســطه از آقای حاج عباس زمانی و غیره از 

مالکین رسمي پلاک مرقوم آدرس  ملک بروجن خیابان طوس
۵۳۸۹- فرعی آقای علمدار بگی بروجنی فرزند خداکرم نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی  به مساحت ۴۶/۹۸ متر مربع خریداري مع الواسطه از حجت اله خلیل زاده   

از مالکین رسمي پلاک مرقوم آدرس  ملک بروجن خیابان شهید الهیان  
۵۴۴۵- فرعی آقای محمد افشــاری فرزند مرتضی در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت ۶۲/۰۸ متر مربع خریداری بلاواسطه از آقای حبیب اله خلیل زاده از مالکین 

رسمي پلاک مرقوم آدرس  ملک بروجن کوی شهید رجائی 
۵۴۵۳- فرعی مجزی از قطعه یک افرازی آقای کامران خلیل زاده فرزند احسان اله در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۵/۶۴ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای حبیب اله خلیل زاده 

از مالکین رسمي پلاک مرقوم آدرس  ملک بروجن خیابان شهید الهیان 
ابنیه و املاک واقع در اراضي دهکده بروجن پلاک ۵۳۳ -اصلي و فرعي زیر

۶۳۵۵  فرعی  مجزی از ۵۶۹۴ فرعی خانم عصمت پناهی بروجنی فرزند نادعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۰  متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 
علی صداقت و ورثه وی از مالکین رسمی پلاک فوق واقع در بروجن  خیابان طالقانی

۶۳۵۵  فرعی  مجزی از ۵۶۹۴ فرعی آقای منصور صداقت فرزند میرزا عبداله در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۰  متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 
علی صداقت و ورثه وی از مالکین رسمی پلاک فوق واقع در بروجن  خیابان طالقانی

۶۴۸۱  فرعی مجزی از ۱۳۲۱ فرعی  شهرداری بروجن در ششدانگ یکباب ساختمان و محوطه ترمینال مسافربری به مساحت ۱۲۱۵۲  متر مربع نامبرده از مالکین رسمی پلاک فوق می باشد 
واقع در بروجن 

ابنیه و املاک واقع در اراضي قریه بروجن پلاک ۵۳۴ -اصلي و فرعي زیر
۶۴۳  فرعی مجزی از ۲۳  فرعی  موقوفه حســینیه و کتابخانه محمدیه بروجن در بیســت و دو و پانصد و هشــتاد و شش هزارم حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۶۱۲/۵۳ 

متر مربع خریداري مع الواسطه از علی لطفیان از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در بروجن بلوار مدرس کوچه شمس
۶۴۳  فرعی مجزی از ۲۳  فرعی  آقای سیدحسن پیراسته بروجنی فرزند آقانوراله در هفتصد و پنج هزارم حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۶۱۲/۵۳ متر مربع خریداري 

مع الواسطه از علی لطفیان از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در بروجن بلوار مدرس کوچه شمس
۱۳۶۴  فرعی خانم لیلا الوندی ســده فرزند علی باز در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مســاحت ۲۲۹ متر مربع خریداري مع الواسطه از فضل اله اکبرپور و حمید خلیلی و 

محمدرضا ایزدی و غیره از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در بروجن محله ملاصدرا
ابنیه و املاک واقع در اراضي مزرعه خانی بروجن  پلاک ۵۳۵- اصلي و فرعي زیر 

۱۱۹- فرعی خانم زیبا شــیروانی بروجنی  فرزند قربانعلی نســبت به ششــدانگ یک باب خانه مخروبه به مســاحت ۵۵۳/۵۴ متر مربع نامبرده از مالکین رســمی پلاک مرقوم می باشد  واقع در 
بروجن خیابان سعدی

ابنیه و املاک واقع در اراضی سیاسرد  بروجن پلاک ۵۵۰- اصلي و فرعي زیر
۶۰۱- فرعی آقای مهدی بابادی فرزند طاهر در ششدانگ یک درب باغ مشجر با حق استفاده از چشمه سیاسرد به مساحت ۳۰۳۹/۳۶ متر مربع خریداری مع الواسطه از ناصر شارقی از مالکین 

رسمی پلاک مرقوم واقع در بروجن اراضی مزروعی سیاسرد
۶۶۰- فرعی خانم فرشــته محمدیان بروجنی فرزند حجت اله  در ششــدانگ یک قطعه باغ مشــجر با حق استفاده از چشمه سیاسرد به مســاحت ۱۵۲۹/۸۵  متر مربع خریداری مع الواسطه از 

محمدمراد خسروی از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در بروجن اراضی مزروعی سیاسرد
۷۲۰- فرعی آقای حســین ســیفی پور فرزند حسینقلی در سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه باغ با حق الشرب از چشمه سیاسرد به مساحت ۱۰۴۸/۶۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از 

آقای مهرداد عباسی از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در اراضی سیاسرد
۷۲۰- فرعی آقای علی غفاری فرزند ولی اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ با حق الشرب از چشمه سیاسرد به مساحت ۱۰۴۸/۶۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای مهرداد 

عباسی از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در اراضی سیاسرد
۷۴۱- فرعی خانم زهرا کابلی بروجنی فرزند یوســف در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۰۰/۳۷ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد حسن عباسی از مالکین 

رسمی پلاک مرقوم واقع در اراضی سیاسرد
۷۴۱- فرعی آقای سیدمســعود حایری فرزند سیدمســیح در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۱۰۰۰/۳۷ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد حسن عباسی از 

مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در اراضی سیاسرد
۷۴۴- فرعی خانم سکینه اسفندیارپور بروجنی فرزند مصطفی در ششدانگ یک قطعه باغ با حق الشرب از چشمه سیاسرد به مساحت ۹۵۰/۳۳ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقایان  عباسعلی 

و مرادعلی همتیار از مالکین رسمی پلاک مرقوم واقع در اراضی سیاسرد
۷۴۶- فرعی خانم هماء ایران پور بروجنی فرزند منصور در ششــدانگ یک درب باغ مشــجر به مساحت ۸۱۹/۲۹ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقایان  عباسعلی و مرادعلی همتیار از مالکین 

رسمی پلاک مرقوم واقع در اراضی سیاسرد
ابنیه و املاک واقع در اراضي بلداجي پلاک ۵۶۱ -اصلي و فرعي زیر

۶۵۲۹ -فرعي آقای  علی اکبر طهماســبی بلداجی فرزند چراغعلی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حق الشــرب از چاه آب شــراکتی طبق قانون توزیع عادلانه آبها به مساحت 
۲۸۶۴۲/۱۳ متر مربع  نامبرده  از مالکین رسمي پلاک مرقوم می باشد آدرس ملک واقع در بلداجي 

۶۵۳۳ -فرعي آقای مالک طهماســبی بلداجی فرزند امیرقلی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۹۷۹/۶۸ متر مربع  خریداري مع الواسطه از آقاي نعمت اله طهماسبی  
از مالکین رسمي پلاک مرقوم آدرس ملک واقع در بلداجي 

به موجب ماده۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی این اگهی نسبت به املاک فوق الذکر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  از طریق روزنامه کثیرالانتشار و 
محلی اگهی و در صورتی که اشخاص ذی نفع به ارای صادره اعتراضی داشته باشند  از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید  اخذ نمایند . معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل دهد . در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است. درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل را ارایه نکند اداره ثبت اسناد  محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
نوبت اول مورخ: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹

نوبت دوم  مورخ: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجن 
 رسول تعمیدي

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390 بخش ده حوزه ثبتی شهرستان بروجن 

شناسه اگهی:1740151
میم الف:-1

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۳۰۱مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میرمهدی مقیمی اصل  فرزند میر محبوب بشــماره 
شناســنامه ۱۸۱۷ صادره از هریس  در ۲دانگ مشــاع  از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مزروعی  ( به مســاحت ۹۰متر مربع در 
قســمتی از  پلاک ۴۴۶۸فرعی از۹۲ اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ  انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۲۴

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف:۳۱۹

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۳۰۰مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میر محبوب مقیمی اصل فرزند میر عزیر بشــماره 
شناســنامه  ۵۱  صادره از هریس  در ۲دانگ مشــاع ازششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با )کار بری ز مزروعی  ( به مســاحت ۹۰متر مربع در 
قســمتی از  پلاک ۴۴۶۸فرعی از۹۲ اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده است  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ  انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۲۴

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف:۳۱۷

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۱۲۹۹مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میربابا مقیمی اصل فرزند میرمحبوب بشماره شناسنامه 
۱۷۹۷ صادره از هریس در۲ دانگ  مشــاع  از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  با )کاربری مزروعی( مساحت ۹۰متر مربع در قسمتی از  پلاک 
۴۴۶۸فرعی از۹۲ اصلی واقع در تهران  بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای ســند رســمی مالکیت مشــاعی محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۴/۲۴

سید محسن سادات حسینی 
رئیس ثبت اسنادو املاک

م الف:۳۲۱



خبرخبر

بغزیــان درباره مناظره بزرگ بایدن و ترامــپ در ۷ تیر ماه و یک روز پیش از 
انتخابات ایران می گوید: »مشــخص است که در این مناظره بحث های مهمی از 
جمله مســائل خاورمیانه و اسرائیل و نوار غزه و ایران مطرح خواهد شد و خب 
آنان در گفتــن نظرات خود، پنهان کاری نخواهند کرد. البته مســاله عملکرد 
ترامپ و بایدن اســت که می تواند در این مســاله تعیین کننده باشد، اما لزوما 
بــا این مناظره تغییری در جا به جایــی آرا صورت نمی گیرد. آنچه در ایران به 
نفع آقای پزشــکیان خواهد بود، عدم انصراف هیچ کدام از نامزد های اصولگرا از 

جمله پوششی ها است.«
 مناظره هــای انتخاباتــی در حالی به ایســتگاه پایانی رســید کــه وعده های 
کاندید اهای پوششی در مرحله ای برای تحقق نیازمند اجماع جهانی شده بود.

امیرحســین قاضی زاده هاشــمی فارغ از اســتفاده مداوم از کلیدواژه »شهید 
رئیســی« با وعده هایــی خارج از حوزه اختیارات دولــت و در عین حال گاهی 
حتی نیازمند مصوبه سران قوا، مدال طلای وعده های خیالی را از آن خود کرد.
علیرضا زاکانی که اعتراضات به نحوه اداره شــهر تهران توســط او مدت ها نقل 
محافل بود با وعده عجیب اهدای طلا به شــهروندان و بعد تغییر آن به سپرده 

طلا و بعدتر حتی عقب نشینی از آن البته که مدال نقره را از آن خود کرد.
اما در این میان افشــاگری های مصطفی پورمحمدی درباره آنچه سعید جلیلی 
برای ممانعت از تصویب FATF کرد با رمز »زنبیل گذاشــتن ۱۵ ساله جلیلی 

برای سمت ریاست جمهوری« را شاید باید نقطه طلایی مناظره ها دانست.
حاشــیه های مناظره ها، اما در حالی هنوز ادامه دارد که به نظر می رسد مساله 
اقتصاد و معیشت شــهروندان برای این نامزد ها چندان محلی از توجه نداشته 

است.
آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه و اقتصاددان، اما در این باره می گوید: »توجه کنید 
کــه ما ارتباط با خارج را چه تعریــف می کنیم؛ چیزی که من می خواهم به آن 
توجه بدهم دقیقا مساله سفره شهروندان است. مشخص این است که ارتباط با 
جهان دو بخش اصلی دارد، بخش سیاســی و یکی بحث اقتصادی. اکنون ما در 
روابط خارجی به چند کشور محدود شده ایم که عملا از ایران امتیاز می گیرند؛ 
کشــور هایی مثل چین و روسیه از این فرصت اســتفاده می کنند. این کشور ها 

از موقعیت و شــرایط تحریم ما استفاده می کنند و هزینه هایی را به ما همچون 
مســاله خرید مواد به صورت خام از ایران و در مقابل دامپینگ کردن کالا های 
خود به داخل کشــور تحمیل می کنند، بنابراین اگــر می گوییم رفع تحریم ها 
یــا پیگیری برجام، یعنی اینکه بتوانیم قدرت چانه زنی با جهان و کشــور های 
مرتبط با خود را داشــته باشیم پر بیراه نیست؛ اکنون با این شرایط این قدرت 

چانه زنی را نداریم.«
وی می افزاید: »مساله ارتباط با جهان نیز وقتی مطرح می شود هدف کشور های 
اروپایی و همه آن کشور هایی هستند که بالاخره منابعی برای سرمایه گذاری در 
کشور دارند. این کشور ها هستند که در واقع سرمایه گذار هستند و تکنولوژی و 

سرمایه را وارد کشور می کنند
. مســاله این اســت که ما تاکنون دستکم از چین و روســیه چیزی به عنوان 
ســرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی ندیــده ایم و در مقابل می بینیم هر دو این 
کشــور ها هیچ استقبالی از مذاکره ایران با کشور های جهان نمی کنند و تمایلی 
بــه ارتباط گرفتن دولت های ایران با جهان ندارند و این تفکر نیز در راســتای 
منافع خودشان است. مساله این است که همان طوری که چین و روسیه برای 
منافع ملی خود تلاش می کنند، ایران هم باید به منافع و منابع خود بیاندیشد.«
بغزیان در توضیح اهمیت سیاسی رفع تحریم های ایران به اقتصاد ۲۴ می گوید: 
»از طرف دیگر بحث های سیاســی نیز مطرح است. مســاله ای همچون اعتبار 
پاســپورت ها، به نوعی وابســته به همین مســاله تحریم ها است و کشوری که 
کالا هــای خود را به ما تحریم می کند و پول ایــران را نمی پردازد، اعتباری نیز 
برای پاسپورت ما قائل نمی شود. پاسپورت برای کشور های اروپایی و آمریکایی 
ارزش دارد، وگرنه مثلا کشــور بورکینافاســو چه اهمیتــی دارد که ما نه با آن 

ارتباط خاصی داریم و نه مسافر به آن کشور داریم.
در مقابل نیز می بینید که چطور با ســقوط ورود گردشــگر خارجی به کشــور 
مواجه شدیم و این یعنی قطع ارزآوری گردشگران. گردشگر به کشور امن سفر 
می کند و گردشــگری که بخواهد پول وارد کشور کند به همین موارد تحریم ها 
و امنیــت توجه خاصی خواهد کرد؛ بنابراین ارتباط با جهان لازم اســت و اگر 
کاندیدایی می گوید من تلاشــی ندارم یعنی هیچ توجهی به این بخش ندارد و 

البته باز خوب است صداقت داشته باشند و نظر واقعی خود را بگویند. ولی این 
که رای دهنده ما خیلی مشــخص می گوید موضع من این است و حالا صداقت 

داشته و نظرش را بیان کرده است.«
این کارشــناس و تحلیلگر اقتصادی درباره روایت مصطفی پورمحمدی درباره 
نامزد دیگر انتخابات، ســعید جلیلی که گفت کــه او به دلیل لجبازی با دولت 
روحانی در برابر FATF ایســتاده اســت، تصریح می کرد: »مســاله شبیه تیم 
فوتبالی اســت که با هم به صورت تیمی کار نمی کنند و هر کســی می خواهد 
خودش به صورت فردی گل بزند. در نتیجه مذاکره کننده ما پاس که نمی دهد 
هیچ، تازه آن قدر بیهوده در زمین می دود که خسته می شود و در طرف مقابل، 
اما مشخص اســت که بازیکن/ مذاکره کننده اش می شود رونالدو، چون تیمی 

با هم کار می کنند.«
وی می افزایــد: »اگر دولتی بخواهد، به نام خودش واکســن وارد کند و به نام 
خــودش FATF را حل کند و یا بگوید باید خودم برجام را به نتیجه برســانم 
خب مشخص است که ممکن است نتواند همه را پیش ببرد و با عقب افتادگی 

مواجه می شود. 
این تلاش کــه باید در دوره قدرت گرفتن طیف مــن اتفاقی رخ بدهد تبدیل 
می شــود به همان فرصت سوزی که با همین آقای جلیلی از دست رفت. اینکه 
آقای جلیلی می گوید من به دنبال فرصت هستم، خب این مورد خودش فرصت 
بود و نمی شود از هزاران فرصت صحبت کرد و در نهایت یکی از همین فرصت ها 
که احیای برجام و یا پیوســتن به FATF بــود، بزرگ ترین فرصتی بود که ما 

سال هاست از دست داده ایم«.
آلبرت بغزیان در پاســخ به این ســوال که با این روند که در مناظره ها دیدیم، 
درباره آینده اقتصاد کشــور بعــد از روز ۹ تیر ماه، چه می توان پیش بینی کرد 
نیــز می گوید: »اگر دیدگاه ضد مذاکــره و برجام و FATF که در میان برخی 
از کاندیدا هــا وجود داشــت و باید آنــان را اصولگرایان دانســت که ۴ کاندیدا 
داشــتند، بخواهد بر ســر کار بیاید )البته هنوز مشــخص نیســت کدامشان 
پوششــی باشــند و کدام تا انتها بمانند( وضعیت قیمــت ارز حتما تغییر کرده 
و افزایشــی می شــود، چرا که دستکم این مدت آرامش نســبی بوده که دچار 

تزلزل خواهد شــد و اتفاقا اگر رئیس بانــک مرکزی نیز در این تغییر تحولات، 
عوض شود که این تشــدید قیمت ارز حتی بیشتر خواهد شد چرا که فعلا نیز 
آقای فرزین اســت که تلاش برای ثبات در بــازار دارد، اما این تغییر می تواند 
 ثبات نســبی را کاملا برهم بزند. از طرف دیگــر، اما اگر از طیف اصلاح طلبان

 که آقای پزشکیان کاندیدای آنان است کسی بیاید، تا زمانی این نرخ ارز پابرجا 
خواهد ماند.«

این تحلیلگر در ادامه تصریح می کند: »این بدان معناست که هر انتخابی فشار 
روانی مربوط به خود را در پی خواهد داشــت. البته مســاله انتخابات آمریکا و 
بازگشت ترامپ نیز هم چنان مســاله است. توجه کنید که بازگشت جمهوری 
خواهان به قدرت به معنای فشار تحریم بیشتر است و این فرصتی که چند ماه 
آتی داریم تا انتخابات آمریکا برگزار شود، یک فرصت طلایی برای مذاکره برای 

ایران فراهم خواهد کرد.«
بغزیــان دربــاره مناظره بزرگ بایدن و ترامپ در ۷ تیرمــاه و یک روز پیش از 
انتخابات ایران نیز می گوید: »مشخص است که در این مناظره بحث های مهمی 
از جمله مســائل خاورمیانه و اســرائیل و نوار غزه و ایران مطرح خواهد شد و 
خب آنان در گفتن نظرات خود، پنهان کاری نخواهند کرد. البته مساله عملکرد 
ترامپ و بایدن اســت که می تواند در این مســاله تعیین کننده باشد، اما لزوما 
بــا این مناظره تغییری در جا به جایــی آرا صورت نمی گیرد. آنچه در ایران به 
نفع آقای پزشــکیان خواهد بود، عدم انصراف هیچ کدام از نامزد های اصولگرا از 

جمله پوششی ها است.«
این اســتاد دانشگاه در پایان نیز خاطرنشان می کند: »کاندیدا هایی که به مردم 
قول هــای عجیب مثل طــلا و یارانه بالا و وام کلان دادنــد، تمامی تامین های 
مالی آنان برای کشــور مشکل ساز است. عجیب اینکه پوششی ترین کاندیداها، 

نجومی ترین وعده ها را دادند.
 گویا مطمئن بودند قرار نیســت تا انتها بماننــد و این وعده ها را دادند که بعد 
از انصراف، بتوانند بگویند، ببینیــد اگر من بودم این ها را عملی می کردم، ولی 
خب نیســتم؛ یعنی خودش که قرار نیست باشد، پس می گوید بگذار وعده های 

ناممکن بدهم.«
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پاشنه آشیل اقتصاد ایران 
 ابرچالش در انتظارمان است

مجلس دوازدهم در اولین ماه فعالیت خود دو جلســه را به بررســی ناترازی در صنعت برق و وضعیت 
تولید بنزین و گازوئیل اختصاص داد.

اگرچه ناترازی موضوع امروز و دیروز نیســت، اما هنوز اقدام جدی برای حل آن از ســوی دستگاه های 
اجرایی صورت نگرفته و دولت تکالیفی را که بر اســاس قانون برای حل این ناترازی بر عهده داشــته، 
به طور کامل اجرایی نکرده است. بر همین اساس شاهد قطع برق صنایع و چاه های کشاورزان هستیم که 
همین موضوع انتقاد نمایندگان را به دنبال داشت. مصطفی نخعی، عضو کمیسیون انرژی در گفت وگو 
با »دنیای اقتصاد« تاکید کرد: ناترازی انرژی عملا به پاشــنه آشــیل بســیاری از روندهای اقتصادی و 
تولیدی کشور تبدیل شــده است. مهرداد لاهوتی اما می گوید قطعی برق حدود ۶ تا ۷میلیارد دلار به 
صنایع خســارت وارد کرده و برای برون رفت از ناترازی برق بــه ۲۵میلیارد دلار نیاز داریم. رحمت الله 

نوروزی نیز تاکید می کند که قطعی ۶ساعته برق به کشاورزی و تولید لطمه وارد می کند.
شیرین جمشیدیان : ناترازی انرژی یکی از مسائل و مشکلاتی است که با رسیدن به فصل سرما و گرما 
به اوج خود می رســد. این مهم همواره از سوی نمایندگان مجلس پیگیری می شود و یکی از نخستین 
دستورکارهای مجلس دوازدهم نیز به همین موضوع اختصاص داشت. مجلس دوازدهم در ماه ابتدایی 
فعالیت خود در جلســه ۲۰ خــرداد و ۳۰ خرداد ماه به ترتیب ناترازی بــرق و آخرین وضعیت تولید 
بنزین و گازوئیل را با حضور وزرای نیرو و نفت مورد بررســی قرار داد. ناترازی اســاس و بنیاد بسیاری 
از مشــکلات اقتصادی اســت و یکی از موانع راه تولید محسوب می شود. بنابراین در سال جهش تولید 
با مشــارکت مردمی بر طرف کردن این ناترازی از اهمیت بالایی برخوردار است که نیازمند ورود جدی 
دولت و سرمایه گذاران بخش خصوصی است.مصطفی نخعی، نماینده نهبندان و عضو کمیسیون انرژی 
مجلس، با اشاره به ناترازی های موجود در کشور گفت: امروز ناترازی یک چالش بزرگ در اقتصاد کشور 
است. متاسفانه چند سالی است که ناترازی وارد ادبیات اقتصادی و سیاسی کشور شده است. یک روز 
شــاهد ناترازی گاز هســتیم و روز دیگر شاهد ناترازی برق، یک روز ناترازی بنزین را داریم و روز دیگر 
ناترازی گازوئیل را. او تاکید کرد: ناترازی انرژی در عمل به پاشنه آشیل بسیاری از موضوعات اقتصادی 
و تولیدی کشور تبدیل شده است. بنابراین اهمیت آن بر کسی پوشیده نیست. برهمین اساس در بعد 
قانون گذاری در بحث برق طرح مانع زدایی از توســعه صنعت برق را با احکام بســیار دقیق و خوبی در 
مجلس گذشــته آماده کردیم، در صحن به تصویب رســاندیم و تبدیل به قانون شد. براساس احکامی 
که در این قانون پیش بینی شــده وزارت نیرو اقداماتی را شــروع کرده است.در این قانون برای توسعه 
انرژی های تجدید پذیر چند حکم خوب آوردیم که شــامل احکام تشــویقی و هم تکلیفی می شود. این 
نماینده مجلس ادامه داد: در قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق در بحث راندمان نیروگاه ها احکامی 
را آوردیم. همچنین در بحث بازار بهینه ســازی در این قانون به نکاتی اشــاره کردیم و در بحث اقتصاد 
بــرق مواردی را مطرح کردیم. بنابرایــن در مجلس قبل قانون گذاری را انجام دادیم. بخش هایی از این 
قانون عملیاتی شد که بهبودهایی را در بحث رفع ناترازی کشور ایجاد کرده، اما این کافی نیست. نخعی 
با تاکید بر لزوم نظارت مجلس دوازدهم بر اجرای قانون مانع زدایی از توســعه صنعت برق، اظهار کرد: 
در مجلس دوازدهم وظیفه، تعهد و موضوعی که باید از بعد نظارتی دنبال کنیم این اســت که تمامی 
احکامی که در قانون طرح مانع زدایی از توسعه صنعت برق پیش بینی کردیم به صورت کامل در کشور 
عملیاتی شــود.هر چه این احکام عملیاتی شــود به معنای آن است که ناترازی به میزان قابل توجهی 
می تواند کاهش پیدا کند. او خاطرنشــان کرد: زمانی که صنایع به سمت نیروگاه های خود تامین بروند، 
ســهم انرژی های تجدید پذیر در سبد انرژی کشور افزایش پیدا کند و راندمان نیروگاه ها به میزان قابل 
توجهی افزایش یابد؛ به معنای آن است که ناترازی در حال بهبود پیدا کردن است.این عضو کمیسیون 
انرژی مجلس تصریح کرد: اما موضوع این اســت که توجهات عمدتا به ســمت تولید اســت و معمولا 
از مصرف غفلت می شــود. در ماده۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیــر، بازار تبادلات و گواهی های 
صرفه جویی انرژی را داریم و اینها موضوعاتی است که به لحاظ قانونی در بحث مصرف پیش بینی شده 
اســت. علاوه بر این در قانون برنامه هفتم به ایجاد ساختاری تحت عنوان مدیریت راهبردی انرژی در 
کشــور تاکید کردیم تا یک ساختار منسجم و هماهنگی تشکیل شود که بحث مدیریت مصرف انرژی 
را کامــلا اختصاصی پیگیری کند. نخعی ادامه داد: این مواردی اســت که پیش بینی های قانونی آن را 
در مجلــس یازدهم انجام دادیم و در مجلس دوازدهم اگر نیاز به اصلاح قانون باشــد باید اصلاحات را 
انجام دهیم. از ســوی دیگر شاید برای حل ناترازی گاز نیاز باشد کاری که در ناترازی برق انجام دادیم 
را انجام دهیم. یعنی یک قانون جامع، کامل و دقیقی را در این حوزه تدوین و به دســتگاه های اجرایی 
تکلیف کنیم تا به مرور شاهد کاهش ناترازی گاز در کشور باشیم. ما همه ریل گذاری ها را انجام دادیم 
و در مجلس دوازدهم همه هم و غم و تلاشمان  را باید بگذاریم تا این قوانین اجرایی شود.او در خصوص 
میزان ناترازی برق، گاز و بنزین تاکید کرد: در برق حدود ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات ناترازی داریم. در گاز 
نیز ناترازی داریم. در بنزین حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون لیتر در روز ناترازی داریم. این نماینده مجلس در 
خصوص اینکه چرا شــاهد ناترازی ها هستیم، گفت: تکالیف قانونی که بر عهده دستگاه ها بوده اجرایی 
نشده است. برای مثال در مورد بنزین هنوز ما یک سند جامع سوخت در کشور نداریم. از سوی دیگر 
بحث توسعه جایگاه های CNG به عنوان یک سیاست غیرقیمتی مناسب در یک مقطعی خوب پیش 
رفت، اما کلا رها شــد. یا بحث واردات خودروهای کم مصــرف یا خودروهای هیبریدی با وجود اینکه 
دولت تکلیف داشت و مجلس تاکید می کرد، اما در کشور آن طور که باید عملیاتی نشده است. از سوی 
دیگر در مورد خودروهای فرســوده سال ها اســت که برنامه مشخصی در کشور وجود ندارد.سالی ۱.۵ 
میلیون خودرو وارد ناوگان حمل ونقل کشور می شود و از سوی دیگر مشاهده نمی کنیم که تحت عنوان 
از رده خارج کردن یا اســقاط خودروهای فرسوده اقدام خاصی انجام شود. در این شرایط طبیعی است 
که به این وضعیت دچار شــویم.نخعی  افزود: زمانی که در برق و گاز برای مدیریت مصرف اقدامی انجام 
نمی دهیم و مبحث ۱۹مقررات ملی ســاختمان درباره مصرف انرژی را اجرا نمی کنیم، شــاهد مصرف 
بالای انرژی هســتیم. این در حالی اســت که برای مدیریت مصرف انرژی قانون داریم، اما این قوانین 
به درســتی اجرا نشده است. بنابراین آنچه امروز شاهد آن هستیم، محصول بی عملی یا کم توجهی به 
خیلی از مفاد قانونی و خیلی از اولویت ها در گذشته است که باید این مورد در یک جایی متوقف شود. 
بر همین اســاس می گویم که در مجلس دوازدهم وظیفه اصلی مان نظارت اســت. بنابراین در مجلس 

تمام تلاشمان را برای عملیاتی و اجرایی شدن این قوانین باید انجام دهیم.

هزینه های صورت گرفته برای پوششی ها چه می شود؟

پوششی ترین کاندیداها، نجومی ترین وعده ها را دادند

بازنشــر توییت هایی با محتوای اتهام زنگنه در ماجرای 
»کرســنت« آن هم از ســوی بابک زنجانی، سوپراستار 
جرائم اقتصادی بی منظور نیســت. آن هم در شرایطی 
کــه هیچ کدام از کاندیداها، خصوصا آن ها که از قرارداد 
»کرسنت« و در جایگاه فسادستیزی و مدعی العموم قرار 
گرفتند، کوچک ترین اشــاره ای به زنجانی، که در یک 
دست، بدهی ســه ونیم میلیارد دلاری به وزارت نفت و 
در دست دیگرش یک حکم اعدام نقض شده جا خوش 

کرده است، حرفی نزدند.
 فرصــت تبلیغــات کاندیدا هــا بــرای چهاردهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری به پایان رســید و پس از 
یــک روز تنفــس، روز جمعه قرار اســت صندوق های 
رای، تعیین کننده سرنوشــت چند سال آتی باشند. اما 
ناگفته ها و جاماندگان از اولویت کاندیدا ها برای وعده و 

برنامه بسیار است که مرور آن ها خالی از لطف نیست.
ابتدا، شــاید برایتان عجیب به نظر برســد اگر بگوییم، 
بابک زنجانی نیز در پیش فرآینــد انتخابات چهاردهم 
ریاســت جمهوری حضور داشت! البته نقش او بازی در 
جبهه کاندیدا های منتســب به جریان انقلاب و بازنشر 
توئیت های آنان در مورد پرونده »کرسنت« و علیه بیژن 
زنگنه وزیر پیشــین نفت، در شبکه اجتماعی »ایکس« 
بــود! به گواه زنگنه، ایران محکــوم به پرداخت غرامت 
۶۰۰ میلیون دلاری شد و مصاحبه های جنجالی فردی 
که حال کاندید ریاســت جمهوری است یکی از دلایل 

مهم محکومیت ایران در دادگاه لاهه بود.
»کرسنت« نیز قراردادی بود که در سال ۱۳۸۱ و دوران 
وزارت نفت بیژن نامدار زنگنــه در دولت دوم »محمد 
خاتمی« میان ایران و شرکت »دانا گاز« که بزرگ ترین 
ســهام دار آن شرکت اماراتی کرســنت پترولیوم است، 
به صورت نهایی منعقد شــد. اتهام هایــی مانند رد پای 
رشــوه در این قــرارداد در کنار مســائلی مانند ثابت 
بــودن قیمت فروش گاز و پایین بودن این قیمت باعث 
شــد که پس از تغییر دولــت و روی کار آمدن محمود 
احمدی نژاد، جمهوری اسلامی این قرارداد را یک طرفه 

لغو کند.
اما بازنشر توییت هایی با محتوای اتهام زنگنه در ماجرای 
»کرســنت« آن هم از ســوی بابک زنجانی، سوپراستار 
جرائم اقتصادی بی منظور نیســت. آن هم در شرایطی 

کــه هیچکدام از کاندیداها، خصوصا آن ها که از قرارداد 
»کرسنت« و در جایگاه فسادستیزی و مدعی العموم قرار 
گرفتند، کوچک ترین اشــاره ای به زنجانی، که در یک 
دست، بدهی ســه ونیم میلیارد دلاری به وزارت نفت و 
در دست دیگرش یک حکم اعدام نقض شده جا خوش 
کرده  است، حرفی نزدند؛ و این یکی از ده ها مساله مهم، 

اما مغفول مانده در وعده ها و برنامه های نامزد ها بود.
واضح بگوییم که فســاد در فروش نفــت، در اظهارات 
کاندیدا ها جا ماند. باید گفــت که در چارچوب بودجه 
سال ۱۴۰۱ بنا شد دولت در ازای بدهی خود به برخی 
پیمانکاران، نفت و میعانات نفتی به آنها تحویل می دهد 
تا حساب خود را تسویه کند؛ موضوعی که پیشتر نیز در 
قوانین بودجه ای سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ پیش بینی شده 
بود؛ با این تفــاوت که در قانون بودجه ۱۴۰۱، از بنیاد 
مستضعفان، ســتاد اجرایی فرمان امام و قرارگاه خاتم 
ســپاه پاسداران، به عنوان بخش هایی که دولت موظف 
است در صورت درخواست آن ها نفت و میعانات گازی 

در اختیارشان قرار دهد نام برده شده است.
 نکته دیگر اینجاســت که دستگاه ها و دیگر طلبکاران 
دولت می توانند بــرای انجام این کار افرادی حقیقی را 
به دولــت معرفی کنند تا نفت مــورد نظر تحویل این 
افراد شــود. این افراد هم قرار است بعد از فروش نفت، 
مبالغ آن را به خزانه دولت برگردانند، یعنی دقیقا همان 
سازوکاری که در دولت احمدی نژاد برای تحویل نفت 
به بابک زنجانی در پیش گرفته شد و او را به نمادی از 
ثمره واگذاری بی ضابطه فروش نفت به اشخاص خاص 
بدل کرد. اما سوال این جاســت که آیا واقعاً کاندیدا ها 
نظری درباره این روش های نامعمول و غیرشفاف برای 
فروش نفت ندارند؟ در حالی که دولت ســیزدهم بار ها 
اعلام کرد که نفت به راحتی فروخته می شود، چرا نیاز 
به اینگونه تدابیر است و کسی درباره آن حرف نمی زند؟ 
کاندیدا ها اظهــار نکردند که آیا ایــن روش ها واقعاً به 
منافع ملی خدمت می کنند یا به وسیله کاسبان تحریم 

و دلالان، به جیب ملت ضربه می زنند؟
ســال ۹۶ که دولت یازدهم فروش نفت ایران را از یک 
میلیون بشــکه به دو و نیم میلیون بشکه رسانده بود، 
افرادی چون مصطفی میرســلیم که نامزد انتخابات و 
نماینده جریان موســوم به انقلاب بودند، این روش را 

خلاف اقتصاد مقاومتی و موجب وابسته سازی بودجه به 
نفت و اقتصــاد ایران به خارج از ایران می دیدند. جالب 
آنکه حتی این سرمشق که اکثر افراد منتسب به جریان 
انقلابی نسبت به آن اتفاق نظر دارند نیز در مناظرات جا 

ماند و به آن پرداخته نشد.
در حوزه دانش بنیان و استارتاپ ها در ایران، مشکلاتی 
از جمله ســرمایه گذاری، عدم دسترسی به منابع مالی 
و فنی، پیچیدگی های مربــوط به تأمین مجوز ها و نیز 
تحریم های بین المللی وجود دارد که متاسفانه کاندیدا ها 
به صورت جدی به آن نپرداختند. آمار ها نشان می دهند 
که تعداد استارت آپ های فعال در ایران در حدود ۶۰۰ 
تا ۷۰۰ نوع است. اما این صنعت همچنان با چالش هایی 
مانند نیاز به پشتیبانی بیشتر از سیاست گذاران و توسعه 
بیشــتر زیرساخت های فناوری مواجه است. چالش ها و 
بی توجهی هایی که بســیاری از فعالان این حوزه را نیز 
به سمت مهاجرت ســوق داده است. اما جدا از مسائل 
اقتصادی، حوزه های دیگر نیز از برنامه متقن و کاربردی 

کاندیدا ها جا ماند.
فهرستی از بحران های حال حاضر برای رئیس جمهور 

آینده
• محیط زیست

۱. بحران آب
بحران آب یکی از اصلی تریــن چالش های آینده ایران 
است که نیاز به توجه فوری دارد. طبق گزارش ها، بیش 
از ۷۰ درصــد منابع آب تجدیدپذیر کشــور در بخش 
کشــاورزی مصرف می شود که با بهره وری پایین همراه 

است.
ایران با میانگین بارندگی سالانه کمتر از ۲۵۰ میلی متر 

یکی از کشــور های کم آب جهان اســت. کاهش سطح 
آب های زیرزمینی و خشک شدن بسیاری از رودخانه ها 
و دریاچه هــا ماننــد دریاچــه ارومیه و زاینــده رود از 
نشانه های این بحران اســت. کاهش بارش ها، افزایش 
مصرف و سوءمدیریت منابع آب باعث شده تا بسیاری از 

مناطق ایران با کمبود شدید آب مواجه شوند.
از طرفی با توجه به منابع محدود آبی و افزایش تنش ها 
بین کشــور های خاورمیانه بر سر این منابع، پیش بینی 
می شــود که جنگ های منطقه ای بر سر آب در آینده 
شدت یابد. رودخانه های مشترکی مانند هیرمند، ارس و 
دجله-فرات می توانند منبع تنش بین ایران و کشور های 

همسایه باشند.
بخوانید: پوششــی ترین کاندیداها، نجومی ترین  یشتر 
وعده ها را دادند/ ســعید جلیلی در حالی از یک جهان 
فرصت حرف می زند که خودش مدام فرصت ســوزی 

کرد 
۲. بحران فرونشست زمین

یکــی از بحران هــای جدی محیط زیســتی در ایران، 
فرونشست زمین است. طبق آمارها، بیش از ۲۰ میلیون 
هکتار از اراضی ایران با این مشــکل مواجه هســتند. 
فرونشســت زمین به دلیل برداشــت بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی و کاهش سطح آب های زیرزمینی اتفاق 
می افتد و می تواند به تخریب زیرساخت ها، ساختمان ها 

و کشاورزی منجر شود.
۳. آتش سوزی جنگل ها

آتش ســوزی جنگل ها به ویژه در مناطق شمالی کشور 
به دلیل تغییــرات اقلیمی و مدیریت نامناســب منابع 
طبیعی افزایش یافته اســت. این آتش سوزی ها نه تنها 
به تخریب زیســتگاه های طبیعی منجر می شوند بلکه 
تنوع زیستی را نیز تهدید می کنند. طبق گزارش ها، در 
سال های اخیر، مساحت زیادی از جنگل های زاگرس و 

البرز در اثر آتش سوزی از بین رفته است.
۴. مدیریت پسماند

به گزارش اقتصاد ۲۴،  مدیریت نامناسب پسماند های 
شــهری و صنعتی به یکــی از چالش های مهم محیط 
زیستی تبدیل شده است. بســیاری از شهر های ایران 
با مشــکل دفع غیر بهداشــتی زباله ها مواجه هستند 
کــه باعث آلودگــی آب و خاک می شــود. عدم وجود 
سیستم های مناسب بازیافت نیز به این مشکلات دامن 
زده اســت. ضمن اینکه تخلیه پســاب های صنعتی و 
شهری به رودخانه ها و دریاچه ها، باعث آلودگی شدید 
منابع آبی و کاهش کیفیت آب شده است. این موضوع 

به سلامت عمومی و حیات آبزیان آسیب می رساند.
۵. خشکی تالاب ها

بحران خشکی تالاب ها در ایران، به دلیل کاهش آبدهی 
مخــازن آبی و تغییر کاربــری اراضی، منجر به کاهش 
حجم آب در تالاب ها، از بین رفتن مراتع آبی و اختلال 
در بیوتوپ های طبیعی می شــود. این امر باعث کاهش 
منابــع آبی، تلفات در حیات وحــش و تهدید به بقای 
گونه های بومی می شود. همچنین، خشک شدن تالاب ها 
باعث افزایش تنش های اقتصادی و اجتماعی می شود، 
از جملــه کاهش منابع آبی برای کشــاورزی و آبیاری، 
افزایش کشــت و کار غیرپایدار، و از بین رفتن معیشت 
بخش هایی از جامعه های محلی که به طور مستقیم به 

تالاب ها وابسته اند، می شود.
بســیاری از نخبگان و کارگران ماهر به دلیل شــرایط 
نامناســب اقتصادی و اجتماعی، به دنبال مهاجرت به 

کشور های دیگر هستند.۰

گم شدن اصلی ترین بحران های ایران در میان وعده های ناممکن پوششی ترین کاندیدا ها

مهاجران افغان، آب، خشکسالی، زنان و ... 
دیگر هیچ!
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wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
پیامدهای سیاست ارزی انقباضی در ماه های آتی

فعالان صنایع تولیدی کشور می گویند از ابتدای سال ۱۴۰۳ با مشکلات 
فراوانی در زمینه ثبت ســفارش، تامین ارز و واردات مواد اولیه و قطعات 
مورد نیاز خطوط تولید خود مواجه هستند. این مشکلات و محدودیت ها 
طی سه ماه گذشــته حتی به توقف فعالیت برخی واحدهای تولیدی در 
صنوف مختلف انجامیده اســت؛ وضعیتی که اگر به همین شــکل ادامه 
پیدا کند، مشکلات و موانع تولید را به مراتب بیشتر خواهند کرد.در حوزه 
صنایع خودرو و قطعه سازی هم گفته می شود که ارزهای تامین شده در 
سال جاری، مربوط به موارد تخصیص یافته در سال گذشته بوده و گفته 
می شــود؛ هیچ کدام از پرونده های ثبت سفارش و تخصیص ارز امسال به 
مرحله تامین ارز نرســیده، این در حالی اســت که هم تولید خودرو در 
گرو تامین ارز بوده و هم ســاخت بســیاری از قطعاتی که نیازمند مواد 
اولیه و قطعات نیمه ساخته خارجی به عنوان کالای واسطه ای هستند. اما 
افت تولید تنها یکی از پیامدهای عدم تامین ارز برای محصولاتی اســت 
که ارزبری دارند. چراکه افت تولیــد دومینووار تاثیر خود را بر عرضه و 
فروش محصول و به تبع آن؛ بر درآمد و سود شرکت ها می گذارد و آن ها 
در مواردی مانند هزینه های جاری ازجمله پرداخت دســتمزد کارکنان 
نیز با مشــکل مواجه می کند.از سوی دیگر، فرایند تامین ارز، چرخه ای 
اســت که اگر هر کدام از اجزای آن با مانع مواجه شــود، باقی اجزا نیز 
با مشــکل مواجه خواهند شــد. به عنوان مثال؛ اگر ثبت سفارش انجام 
شــده، اما تخصیص ارز انجام نشود یا تخصیص ارز انجام شده، اما منابع 
مالــی برای دریافت آن به موقع تامین نشــود، این چرخه از نو باید طی 
شود.مشــکل دیگر، بحث عدم زمان بندی مشــخص در زنجیره دریافت 
ارز اســت؛ هر تولیدکننده برای شمارگان تولید برنامه ریزی خاص خود 
را دارد. مثلا برای بهار، به میزان مشــخصی ارز برای واردات ملزومات و 
نهادهای تولید نیاز دارد که درپی ثبت سفارش و تامین مالی آن می رود. 
اما وقتی در این بازه زمانی، ارزی به دست او نرسد تا هدف تولید خود را 
محقق کند و از محل فروش آن، تامین مالی مورد نیازش را انجام دهد، 
برای تولید در فصل تابستان به مشکل برخواهد خورد.با این حال، به نظر 
می رسد فرآیندهای ارزی با این فرض طراحی شده که متقاضیان تحت 
هر شرایطی، منابع مالی لازم را به صورت نامحدودی برای پاسخگویی به 
هزینه های تولید در اختیار دارند. چراکه در دســتورالعمل جدید ارزی، 
جریمه هایی برای عدم پرداخت ریالی ارز سفارش گذاری شــده در موعد 
مقرر لحاظ شــده که از قضا در ســال جدید این مهلــت از ۳۰ به ۲۰ 
روز کاهش یافته اســت.اما به راستی وقتی تولیدکننده، کنترلی بر بحث 
ثبت سفارش و تخصیص ارز ندارد و با مجموعه ای از عوامل شناور مواجه 
اســت، چرا باید موظف به انجام ماموریت غیرممکن و مشمول پرداخت 
جریمه باشد؟سخن آخر این که وقتی بانک مرکزی متوقع محدودسازی 
ثبت سفارش ها با قیف وزارت صمت است تا نیاز به تخصیص ارز کاهش 

پیدا کند، باید منتظر کاهش تولید در صنایع ارزبر نیز باشد.

 عدم ترخیص قطعات از گمرک
عامل کمبود قطعات خودروهای چینی در بازار

درحالی که متقاضیان قطعات یدکی خودروهای چینی در بازار سرگردان 
هســتند اما فعالان این حوزه معتقدند علت کمبود قطعات به خصوص 
قطعات خودروهــای چینی در بازار لوازم یدکی عدم ترخیص قطعات از 
گمرک اســت.در ادامه ســیدمهدی کاظمی، فعال بازار لوازم یدکی به 
بیان نظــرات خود می پردازد.با توجه بــه حجم بالای واردات خودروهای 
چینی در کشــور نحوه تامین و عرضه قطعات یدکی وارداتی ها در بازار 
چگونه است؟درحال حاضر ۸۰درصد قطعات موجود در بازار لوازم یدکی 
از محل تولیدات داخل و ســایر قطعات نیز از از کشورهای چین، تایوان 
و ترکیه وارد می شــود. قطعات یدکی خودرو در بازار خرده فروشــی با 
سود ۱۰ تا ۱۵درصد و در بازار عمده فروشی با قیمت مناسب تری عرضه 
می شوند، هم اکنون به لحاظ تامین و عرضه مشکلی در بازار لوازم یدکی 
وجود ندارد و اگر کمبودی نیز باشد مربوط به خودروهایی با تیراژ پایین 
است که این دسته از قطعات نیز با هزینه مشتری قابل سفارش هستند.

دلایــل کمبود قطعــات خودروهــای چینی در بازار چیســت؟قطعات 
خودروهــای چینی به دلیل عدم ترخیص از گمرک کمتر در بازار عرضه 
شده اند؛ از آنجا که قطعات وارداتی در زمان مشخصی به فروش می رسند، 
تــداوم واردات می تواند از ایجاد کمبود در بــازار لوازم یدکی جلوگیری 
کند؛ بنابراین نیاز است سازمان ملی استاندارد و گمرک با تسهیل فرآیند 
واردات به سهولت تامین قطعات در بازار کمک کند.راهکارهای تسهیل 
واردات قطعــات اصلی در بازار لوازم یدکی چیست؟ســهولت در تامین 
قطعات وارداتی تحت تاثیر سیاست های وزارت صمت، گمرک و سازمان 
ملی اســتاندارد است چراکه سازمان های مذکور در صورت کمبود قطعه 
در بازار می توانند از طریق مشــورت با فعالان بــازار و در صورت لزوم، 
دســتور واردات قطعــات را صادر کنند. من به عنوان یــک فعال بازار و 
بنــا به تجاربی که در زمان حضور در اتحادیه فروشــندگان لوازم یدکی 
کسب کرده ام از وضعیت بازار مطلع هستم و معتقدم با همکاری سازمان 
استاندارد، گمرک و همچنین فعالان بازار می توان کمبودها در بازار لوازم 
یدکی را برطرف کرد تا مردم در تامین قطعات دچار مشــکل نشــوند. 
فروشندگان لوازم یدکی تنها صنفی هستند که همواره برای رفع دغدغه 

مردم نسبت به قیمت و کیفیت قطعات تلاش کرده اند.

عرضه ۳۱ مدل خودروی وارداتی در سامانه یکپارچه

خودروهای وارداتی شهرداری تهران
متقاضیــان خودروهای وارداتی که اســفندماه ســال 
۱۴۰۱ در ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی 
ثبت نام کرده و اولویت آنها مشخص شده است، جهت 
انتخاب خودروها تا ســاعت ۲۳:۵۹ روز چهارشنبه ۶ 

دارند. فرصت  تیرماه 
به اطــلاع آن دســته از متقاضیان ســامانه یکپارچه 
عرضــه خودروهــای وارداتــی که در اســفند ۱۴۰۱ 
ثبت نام کرده و اولویت آن ها مشــخص شده می رساند، 
ســامانه صرفاً جهت انتخاب خودروها به شرح جدول 
زیر از امروز یکشنبه سوم تیرماه تا ساعت ۲۳:۵۹ روز 

چهارشــنبه ششم تیرماه در دسترس است.
متقاضیــان در ایــن مرحله می توانند پنــج انتخاب از 
ســبد محصولات اعلامی زیر داشــته باشند ولیکن در 
صــورت تخصیص هر کدام از پنج انتخاب )بر اســاس 
اولویت متقاضــی و ظرفیت خــودرو انتخابی( قابلیت 
لغو ســفارش و تغییر خــودرو در مراحل بعدی وجود 
نــدارد همچنین حتمــاً وجود یک انتخــاب برای هر 
متقاضــی الزامی اســت؛ لذا پــس از تخصیص خودرو 
و فراخوانی از سمت شــرکت عرضه کننده، در صورت 
عــدم واریز وجه، متقاضی محترم از لیســت ســامانه 

وارداتی حذف می شود. عرضه خودرو  یکپارچه 
هیچ گونــه ثبــت نام جدیــدی در این مرحلــه انجام 
نشــده و انتخاب خودرو در سامانه صرفاً برای ثبت نام 
کنندگان مرحله اول که در اســفند ماه ســال ۱۴۰۱ 

بلوکه کرده اند، است. را  حساب خود 
متقاضیانــی کــه در عرضه ۱۳ وارداتــی )۱۶ لغایت 
۱۸ اردیبهشــت ۱۴۰۳( مشارکت داشــتند و یکی از 
 ،ENS۱  ،EQM۵EV،EJ۷( برقــی خودروهــای 
GRE( را انتخــاب کرده انــد و تمایــل بــه تغییــر 
خودروی خــود دارند، فقط در این عرضــه می توانند 
)در عرضه هــای آینده به هیچ عنوان این امکان وجود 
ندارد( خودروی برقی خود را لغو و یکی از خودروهای 
موجود در این عرضــه را انتخاب کنند. در صورتی که 
متقاضی خــودروی برقی خود را لغــو و خودرویی را 
انتخاب ننماید از اولویت بندی سامانه حذف می شود .

همچنین پیرو پیامک ارســالی و با توجه به ۱۵ مرحله 
عرضه صــورت گرفته و فراهم بــودن امکان تخصیص 
خودرو و عدم اقدام برای تعیین خودرو توســط برخی 
با عنایت  از متقاضیان، بدین وســیله اعلام می گــردد 
بــه تنوع ســبد محصولاتــی قابل عرضــه، در صورت 
عــدم اقدام در ایــن مرحله و مرحله بعــدی، اولویت 
اعلامــی این افراد حذف و در مرحلــه جدید ثبت نام 
که برای عموم مردم فراهم می شــود می بایست مشابه 
ســایر افراد و بر اساس شــرایط اعلامی اقدام کنند و 
این خصــوص پذیرفته نخواهد  اعتراضی در  هیچ گونه 

شد.
الــف- خودروهــای دارای قیمت قطعــی در مبادی 

ورودی:
عرضه ۳۱ مدل خودروی وارداتی در ســامانه یکپارچه

جدول شــماره ۱: قیمــت فروش محاســباتی قطعی 
خودروهای وارداتی در مبادی ورودی

تبصــره: قیمت مندرج در جدول شــماره یک، قیمت 
قطعــی در مبادی ورودی بــوده و هزینه ها و عوارض 
قانونی پــس از ترخیص از قبیل: بیمه شــخص ثالث، 
افزوده، هزینه های شــماره گذاری،  بــر ارزش  مالیات 
اســقاط خــودروی فرســوده، کرایــه حمــل و... به 
قیمت هــای فوق اضافــه می گردد کــه واردکنندگان 
بــا رعایــت آیین نامــه اجرایــی قانــون حمایــت از 
مصرف کننــدگان خودرو می توانند نســبت به دریافت 
آن اقــدام کــرده و در موعد مقرر نســبت به تحویل 

کنند. اقدام  خودرو 
ب- خودروهای دارای قیمت علی الحســاب در مبادی 

ورودی:
عرضه ۳۱ مدل خودروی وارداتی در ســامانه یکپارچه

محاســباتی  فــروش  قیمــت   -  ۲ شــماره  جــدول 
ورودی مبادی  در  وارداتی  علی الحساب خودروهای 

تبصره ۲- قیمت علی الحســاب اعلام شــده، قیمت در 
مبادی ورودی بوده و هزینه ها و عوارض قانونی پس از 
ترخیص از قبیل مالیــات بر ارزش افزوده، هزینه های 
شماره گذاری، اســقاط خودروی فرسوده، کرایه حمل 
و... در هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت های قطعی 
و مصوب اضافه خواهد شــد. واردکننــدگان می توانند 
پــس از فراخوان اولیه و با دریافــت ۵۰درصد قیمت 
علی الحســاب نسبت به انعقاد قرارداد با متقاضی اقدام 
کنند.تبصــره ۳- قیمت قطعی خودروهای مذکور پس 
از ارایه کلیه مســتندات و مدارک مثبته و بر اســاس 
آخرین ضوابط و مقررات تعیین و متعاقباً در ســامانه 

شد. خواهد  بارگذاری 
تبصــره ۴- عــدم واریز وجــه در هر یــک از مراحل 
ذکر شــده و حداکثر ۵ روز پــس از فراخوان صورت 
گرفتــه، به منزله انصراف از طرح بــوده و متقاضی از 
اولویت بنــدی خودرو وارداتی انتخابی حذف می گردد.

تبصــره ۵- کلیه شــرکت های واردکننده می بایســت 
از حقوق  مطابــق آیین نامه اجرایــی قانون حمایــت 
مصرف کنندگان خودرو نســبت بــه تحویل خودرو و 
دریافــت وجه از مشــتریان اقدام کننــد، در صورت 
تاخیــر در تحویــل و... قراردادهای مذکور مشــمول 

جرایم مندرج در آیین نامه فوق خواهند شــد.
تبصره ۶- اطلاعات کلیه متقاضیان مرتبط با این طرح 
حســب ماده ۱۹ آیین نامه اجرایی مــاده ۱۴ الحاقی 
قانون مبارزه با پولشــویی و طــرح مالیات ببر عایدی 

ســرمایه در اختیار نهادهای ذی ربط قرار می گیرد.

 سقف  سقف ۲0۲0 درصدی افزایش سهمیه ارزی درصدی افزایش سهمیه ارزی
 بازدارنده رشد تولید خودرو بازدارنده رشد تولید خودرو

احمد نعمت  بخش: شــعار ســال جهش تولید است، اما 
به مدیران کل اســتان ها اعلام شــده کــه افزایش بالای 
۲۰درصــدی ثبت ســفارش ها را قبــول نکنند. امســال 
اگر تامیــن ارزی هم صــورت گرفته، تمامــا مربوط به 

تخصیص های پارسال بوده است
صنعــت خــودرو و بســیاری از صنایع دیگر در ســال 
جــاری با چالش بزرگی به نام ثبت ســفارش و تخصیص 
ارز مواجه هســتند. در ســالی که به عنوان جهش تولید 
نام گذاری شده، وزارت صمت و البته بانک مرکزی عملا با 
سیاست های انقباضی ارزی، به دنبال ایجاد محدودیت در 
حوزه تولید هســتند. بر اساس دستورالعمل نحوه انجام و 
تایید ثبت سفارش های ارزی واحدهای تولیدی، بازرگانی 
و میزان سهمیه ارزی ۱۴۰۳، محدودیت های بسیاری در 

مسیر تولید ایجاد شده است.
بدین ترتیب، در ســالی که به گفته خود وزیر صمت قرار 
است ۲۷درصد در حوزه تولید رشد داشته باشیم، براساس 
شنیدها با افزایش ثبت ســفارش تولیدکنندگان مخالفت 
شــده و حداکثر تا ۲۰درصد بالاتر، اجازه ثبت ســفارش 
واردات مواد اولیه برای تولید داده خواهد شد. این افزایش 
۲۰درصــدی هم البته منوط به ارائــه پروانه بهره برداری 
است. به این ترتیب، اگر شــرکتی در سال جاری برنامه 
رشــد ۵۰درصدی تولید خود را داشته باشد، با سدی به 
نام ثبت سفارش مواجه خواهد شد که در بهترین شرایط 
تنها ۲۰درصد بیش از سال گذشته می تواند ثبت سفارش 
انجام دهد. این روند چشــم انداز خوبی پیش روی صنعت 
خودرو کشــور قرار نمی دهد و کاهش شــدید تولید طی 

ماه های آینده محتمل خواهد بود.
موضــوع کاهش ســهمیه ارزی خودروســازان نیز جزو 
مواردی اســت که احتمالا روند تولید در ســال جاری را 
تحت شــعاع قرار خواهد داد. در همیــن زمینه با احمد 
نعمت  بخش، دبیر انجمن خودروسازان ایران به گفت وگو 
پرداختیم.دلایل افت تولید سه ماهه سال جاری چه بوده 
است؟متاسفانه در مســیر تولید سه عمده مشکل وجود 
که یکی از آن ها تامین ارز اســت. در سال گذشته وزارت 
صمــت یک دســتورالعمل ۱۷صفحه ای را در شــرایطی 
تنظیم کرد که هیچ گونه همفکری با انجمن خودروسازان 
انجام نشد. ما هم در پاسخ به وزیر نامه ای نوشتیم و اشاره 
کردیم براســاس قانون باید با انجمن ها مشورت می شد. 
این دســتورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت ســفارش های 
ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی و ســهمیه ارزی ســال 
۱۴۰۳ را مشــخص کرده اســت. به موجــب ماده ۲ و ۳ 
قانون بهبود مســتمر محیط کســب وکار، تهیه کنندگان 
دســتورالعمل مکلف به همفکری با انجمن های تخصصی 
ازجمله این انجمــن بوده اند که این اقدام صورت نگرفته 
و اجرای دستورالعمل مذکور مشکلات عدیده ای را برای 
صنعت ایجاد کرده اســت که آثــار آن کاهش تولید در 
فروردین ماه ســال جاری نسبت به فروردین سال گذشته 

بوده است.

در این دســتورالعمل چه مواردی لحاظ شــده که روند 
تولید را طبق گزارش کدال خودروســازان کاهشی کرده 

است؟
در این دســتورالعمل اعلام شــده است شــرکت ها باید 
برنامه های خود را در ســامانه جامــع تجارت ثبت کنند 
و قبل از ثبت باید به تایید مدیرکل صمت اســتان برسد. 
شــرکت ها مدت زیادی با این موضــوع درگیر بودند که 

مدیرکل استان افزایش تولید را تایید نمی کرد.
بعــد از آن خبردار شــدیم که به مدیران کل اســتان ها 
اعلام شده است که بیشــتر از ۲۰درصد افزایش را قبول 
نکنند. از طرفی شــعار سال این اســت که جهش تولید 
داشته باشیم، اما محدودیتی اعمال می شود که بیشتر از 

۲۰درصد نباید مورد تایید قرار گیرد.
شرکت ها با مشکلات بسیاری برنامه تولید را اعلام کردند 
آن هم به دلیل ارزبری با مشــکل مواجه شد. به یک باره 
ارزبری ها را به شدت کاهش دادند و اعلام کردند که واحد 
ارزبری هر خودرو ۹۵۰۰ دلار است. درصورتی که ارزبری 
خودروهــای CKD از ۱۲هزار تــا ۱۸هزار دلار متفاوت 
اســت. ما دوباره در نامه نگاری با وزیر صمت نســبت به 
کاهش یک شــبه ارزبری این خودروهــا اعتراض و اعلام 
کردیم که نمی توانیم یک دفعه ســطح داخلی ســازی را 
بالا ببریم؛ به ویژه برای ســی کی دی کاران که تیراژ تولید 
کمتری دارند. همچنین در جدولی هم چند ایراد موجود 

را به همراه راهکار آن ها به وزیر ارائه دادیم.
آیا امــکان کاهش ارزبری برای همــه خودروهای تولید 
داخل به یک اندازه وجود دارد؟در جلســه ای که با برخی 
از مدیران عامل شرکت های خودروسازی در مورد بررسی 
دســتورالعمل نحوه انجام و تهیه ثبت سفارش های ارزی 
واحدهــای تولیدی بازرگانــی داشــتیم، متوجه ضد و 
نقیض هایی در دســتورالعمل مذکور شدیم. آن چه مسلم 
اســت؛ کاهش ارزبری خودروها با شــیب تند به خصوص 
برای خودروهایی که تیراژ پایینی دارند، در مدت کوتاهی 
امکان پذیر نیست. برای مثال اختصاص ۹۵۰۰ دلار برای 
ســی کی دی کلیه سواری ســازان یا ۱۶هــزار دلار برای 
ســی کی دی همه کامیونت ها با برندهای چینی و کره ای 
غیرکارشناســی بوده و لازم است برای محصولاتی که از 
مبدأ غیرچینی مانند اروپا و کره قطعات آن وارد می شود، 
لااقل ۳۰ درصد بیشتر از محصولات چینی ارز تخصیص 
یابد.ما در خواســت کردیم تا ترتیبی اتخاذ شــود که آن 
دسته از شــرکت هایی که ارزبری آن ها بیشتر از ارزبری 
جدول پیشنهادی این انجمن است، برای تکمیل ارزبری 
خود مجاز به خرید ارز حاصل از صادرات دیگران باشند.

بــه آقای وزیر در این نامه پیشــنهاد کــردم که ارزبری 
سواری ها را که در این دســتورالعمل ۹۵۰۰ دلار است، 
به ۱۵هزار دلار برســانیم؛ همچنین به خودروهایی مانند 
برقی ها و هیبریدها که بالای ۱۵هزار دلار هستند، اجازه 
داده شــود که ارز حاصل از صادرات دیگران را خریداری 

کنند.

بحــث زمــان  ثبت ســفارش و همچنین مهلــت تامین 
نقدینگی نیز مورد گلایه تولیدکنندگان بوده اســت. این 

روند آیا تغییر خواهد کرد؟
درخواســت کردیم زمان اعتبار ثبت سفارش ها یک ساله 
شــود. این موضــوع دســت وزارتخانه اســت. اما زمان 
ثبت سفارش ها را به دو، سه ماه رسانده اند که اعتبار آن از 
بین می رود و دوباره باید این روند انجام شــود. همچنین 
درخواســت کرده ایم زمان اعتبار تخصیص ارز از یک ماه 

به سه ماه افزایش یابد.
با توجه به نامعلــوم بودن زمان تخصیص ارز و حذف آن 
پس از ثبت ســفارش، مدیریت تامین نقدینگی در فاصله 
کوتــاه مثلا ۲۰روزه امکان پذیر نیســت. ضمن این که در 
نامه به وزیر درخواســت کردیم برای شرکت های تولیدی 
فعال جهت محصولات جدید به میزان ۵۰درصد ظرفیت 
پروانه بهره برداری محصولات جدید سهمیه مازاد تعیین 

شود.
همچنیــن بــرای شــرکت های جدیدالورود بــه میزان 
۲۵درصد پروانه پرداخت شود. براساس این دستورالعمل، 
به تازه واردها ارز داده می شــد، اما به شرکت های موجود 
ارز نمی دادند و درخواســت کردیم این موضوع را اصلاح 
کنند. بــرای قطعات یدکــی هم درخواســت دادیم که 

۵درصد سهمیه کل پرداخت شود.
وزیر صمت اعلام کرده اســت که تولید خودرو در ســال 
جاری تا ۲۷درصد رشد پیدا می کند. آیا تحقق این هدف 

با این شرایط امکان پذیر است؟
متاسفانه در این سه ماه نشان داده شد این دستورالعمل 
کارآیــی نــدارد و به همین دلیــل تولیــدات افت پیدا 
کــرده اســت. درحال حاضر ســه مــاه از ســال رفته و 
مقداری ارز تامین شــده اســت، اما این مقدار مربوط به 
ثبت سفارش های سال گذشــته می شود. یعنی هیچ کدام 
از ثبت ســفارش های سال جاری تامین ارز نشده است. به 
همین دلیل احتمالا تا یکــی، دو ماه آینده با افت تولید 
مواجه خواهیم شــد. تولید مســتمر اســت و مرتب باید 
سفارش گذاری انجام شود. تامین ارزی که صورت گرفته، 
تماما مربوط به تخصیص ارزهای سال گذشته بوده است. 
هنوز پرونده های تخصیص ارزی امسال، تامین ارز نشده 

است. این بزرگ ترین مشکل ماست.
به نظر می رســد بحث حذف قیمت گذاری نیز از دستور 
کار خارج شــده است.ما از آقای وزیر گله مندیم. حالا که 
شــورای رقابت قیمت گذاری را بــه وزارت صمت واگذار 
کرده و ســازمان حمایت قیمت ها را مشخص کرده است، 
چرا قیمت ها به ما اعلام نمی شــود. خودروســازان زیان 
می کنند و یکــی از دلایلی که ممکن اســت به زودی با 
تولید ناقص مواجه شویم، قیمت های دستوری است. زیرا 
ضــرر می کنیم و نمی توانیم پول قطعه ســازان را بدهیم. 
طلب آن ها از خودروســازان بالغ ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد 
تومان می شود و آن ها هم تضعیف می شوند و نمی توانند 

به خودروسازان قطعه برسانند.

رشد تعداد موتورسنگین  ها ناشی  از افزایش قاچاق است!

براســاس آمارها در سال ۱۴۰۲، حدود ۱۴۰ دستگاه موتورسیکلت 
ســنگین توقیف شــده اســت و پلیس می گوید با رعایت جوانب 
احتیاط و امنیت برای شهروندان، به هیچ وجه با موتورهای سنگین 

مماشات نخواهد کرد.
با وجود گمانه زنی هایی که برای قانونی شــدن تردد و پلاک شدن 
این نوع موتورســیکلت ها مطرح می شود اما پلیس می گوید باتوجه 
بــه رخدادهای گذشــته و ملاحظات موجود، اســتفاده از این نوع 
موتورسیکلت  ها، تبعات امنیتی دارد که باید در فضای کارشناسی 
مناسب همراه با نهادهای تصمیم ساز مورد رسیدگی قرار بگیرد که 
شــاید در این زمینه شــورای امنیت ملی بهترین جایگاه را داشته 

باشد.
عاملان آلودگی صوتی و بی نظمی ترافیکی؟

مطابــق قوانین راهنمایی ورانندگی، موتورســیکلت هایی که دارای 
ســامانه محرکه با حجم بالای ۳۰۰سی ســی هســتند در دســته 
موتورهای سنگین قرار می گیرند. البته این قانون برای کشور ما در 
حجم موتور متفاوت اســت، اما معنی موتور سنگین یا سبک ربطی 

به وزن آن ندارد و حجم سامانه محرکه آن بیشتر ملاک است.
این وسائل نقلیه که به سرعت بالا و سرسام آور شهرت دارند، تقریبا 
از پنج دهه پیش در سراســر دنیا ازجمله کشــور ما وارد خیابان ها 
شــدند که حتی در برخــی فیلم هــای قدیمی می تــوان ردپای 
موتورهای سنگین را مشــاهده کرد، اما رفته رفته با افزایش حجم 
موتور و تقویت ســرعت و ســامانه خروج هوا )اگــزوز(، موتورهای 

ســنگین به عنوان عاملان آلودگــی صوتی و بی نظمــی ترافیکی 
شــناخته شــدند و بدین ترتیب موتورهای سنگین در لیست سیاه 
مقررات راهنمایی و رانندگی قرار گرفتند. اما در ســال های نزدیک 
و به خصوص ماه های اخیر، شــمار این موتورســیکلت ها به وضوح 
درحال افزایش اســت و اکنون شــاهد حضور پرشمار آنها در معابر 
شــهری و کوچه ها و خیابان ها هستیم. گاهی نیز از ساعات ابتدایی 
تا پاســی از شب تردد موتورهای ســنگین به روال عادی اخلال در 

آرامش مردم تبدیل شده است.
سوال اینجاست که چرا شــمار موتورهای سنگین  در حال افزایش 
است و آیا شاهد تغییر در قوانین استفاده از این نوع موتورسیکلت ها 

هستیم؟
بایدها و نبایدهای موتورسنگین ها

معاون عملیات پلیس راهور فراجا درباره وضعیت موتورســنگین ها 
با بیان اینکه اغلب موتورســیکلت های به اصطلاح سنگینی که به 
صورت شــخصی مورداســتفاده قرار می گیرد، از طریق قاچاق وارد 
کشــور می شــوند، گفت: رشد تعداد این موتورســیکلت ها ناشی از 

افزایش قاچاق است.
ســردار محمدباقر ســلیمی ادامه داد: طبق قانون، مصوبه شورای 
امنیت ملی همچنین دستورالعمل های انتظامی، استفاده از هرگونه 
موتورســیکلت با حجم موتور بیش از ۲۵۰ سی ســی در جغرافیای 
جمهوری اســلامی ایران و معابر عمومی شــهری و خارج شهری 
ممنوع است و تا امروز هیچ تغییری در این قانون ایجاد نشده است.

وی تشریح کرد: البته در این قانون آمده است بهره برداری از چنین 
موتورسیکلت هایی برای دســتگاه های امنیتی، انتظامی و خدماتی 
حتی یگان های حفاظت محیط زیست بلامانع است. همه این نهادها 
می توانند به صورت مستقیم به واردات موتورسیکلت هایی با حجم 
موتور بیش از ۲۵۰ سی ســی اقدام و از آنهــا در ماموریت های خود 

استفاده کنند.
ســلیمی همچنیــن اضافه کرد: ورزشــکاران حرفــه ای نیز مجاز 
هســتند با مجوز وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون اتومبیلرانی و 
موتورسواری از این وســائل نقلیه استفاده کنند؛ اما باید استفاده از 
موتورسنگین ها در محیط ورزشی و پیست های مسابقه باشد و تردد 

در معابر عمومی و آزادراهی مطلقا ممنوع است.
موتورسیکلت های فاقد مجوز تحویل مراجع قضایی می شوند

معاون عملیات پلیس راهور فراجا افزود: طبق دســتورالعمل جاری 
راهور به جز نهادهای ذکر شــده در قانون هیچ احدی حق تردد با 
چنین وســائل نقلیه ای را در سطح معابر عمومی ندارد و رعایت این 

قانون برای ورزشکاران نیز ضروری است.
ســردار سلیمی در پاســخ به این ســوال که آیا موتورسیکلت های 
غیرمجاز توقیف شده، امکان بازگشت به مالکان را دارند، پاسخ داد: 
به هیچ وجه؛ همه موتورســیکلت های فاقد مجوزهای یادشــده در 
صورت توقیف، تحویل مراجع قضایی و ســپس به املاک تملیکی 
ســپرده خواهد شــد و هیچگاه و به هیچ شکل قابلیت بازگشت به 

مالک را ندارد.
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مشارکت حداکثری، انتخاب اصلح؛ ریاست جمهوری 1۴03
فرآینــد برگزاری انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری از ساعت ۸ صبح امروز؛ جمعه 
۸ تیر ۱۴۰۳ با ۶۱ میلیون و ۴۵۲ هزار و ۳۲۱ 
نفر واجد شــرایط رای دادن در داخل و خارج 

کشور آغاز شد.
 انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری - به دلیل شهادت آیت الله رئیسی در 
سومین سال ریاست جمهوری به دلیل سانحه 
بالگــرد در حین خدمت - از ســاعت ۸ صبح 
جمعه ۸ تیر ۱۴۰۳ در سراســر کشور و خارج 
کشــور برای رای به کاندیداهای تایید شــده 
این دوره؛   مســعود پزشــکیان- فرزند محمد 
علی- شناسه نامزد۲۲ ، مصطفی پورمحمدی- 
فرزند حســین- شناســه نامزد ۳۳ ، ســعید 
جلیلی- فرزند محمدحســن- شناسه نامزد۴۴ 
، محمدباقر قالیباف-  فرزند حســین- شناسه 
نامزد  ۷۷ با دســتور وزیر کشــور در ۵۸ هزار 
و ۶۴۰ شــعبه اخذ رای در داخل و ۳۴۴ شعبه 
در خارج آغاز شــد و تا ساعت ۱۸ ادامه خواهد 
داشــت. وزیر کشــور این اختیار را دارد که در 
صــورت صلاحدید زمان رای گیــری را تمدید 

کند.
صبح امروز جلسه ای با حضور روسای ستادهای 
انتخاباتی نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با وزیر کشور و ستاد انتخابات 
کشور برگزار شد. روســای ستادهای انتخابات 
انتخابات ریاســت جمهوری ضمن  کاندیداهای 
تشــکر، تاکید کردند مواضــع نامزدها صرفا از 
سوی شــخص آنان، رئیس ســتاد انتخابات و 
ســخنگوی ســتاد انتخابات هر کاندیداست و 
دیگر بیانات یا اعلام مواضع ســایرین سندیت 
ندارد و ارتباطی با مواضع ســتادهای انتخابات 

نامزدها ندارد.
برای رای دادن، به همراه داشــتن شناسنامه و 
کارت ملی نیاز اســت. در این دوره از انتخابات، 

درج مهر بر شناسنامه حذف شده است.
کلیه افرادی که تابعیت ایرانی دارند و سن آن ها 
» ۱۸ « ســال تمام باشد یعنی » متولدین روز 

۸ تیرماه ۱۳۸۵ و قبل از آن « می توانند با ارائه 
اصل شناسنامه و یا کارت ملی خود در انتخابات 
شــرکت کنند. رای دهندگان خارج از کشــور  
می توانند بــا ارائه گذرنامه معتبر رای دهند. به 
منظور تســریع در احراز هویت رای دهندگان، 
ارائه کارت ملی برای دارندگان شناســنامه های 

قدیمی، الزامی است.
هموطنــان و مخاطبان گرامی بــرای اطلاع از 

محل شعب اخذ رای اینجا کلیک نمایند.
احمد وحیــدی وزیر کشــور با دســتور آغاز 
فرآینــد رای گیــری و با دعــوت از مردم برای 
حضور در پــای صندوق های رای از ابتدای روز 
گفت: خاطرنشــان کرد: انتخابات مظهر مردم 
سالاری، عزت، شــوکت و اقتدار است و نشان 
رشد و بالندگی ملت ایران است و مساله بسیار 
حساس و مهم است. انتخابات در کمال سلامت 

و امنیت برگزار می شود.
برای ۴۶ هزار و ۸۹۴ نفر از نمایندگان نامزدها 
برای حضور در شــعب اخذ رأی در این دوره از 

انتخابات کارت صادر شده است.
حضــرت آیت الله خامنه ای در اولین دقایق آغاز 
انتخابات  دوره ی  »چهاردهمیــن  رأی گیــری 
ریاســت جمهــوری«،  بــا حضــور در محل 
صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه ی امام خمینی 

)رحمه الله(، رأی خود را به صندوق انداختند.
ایشان در بیاناتی تاکید کردند: توصیه می کنیم 
مردم عزیز ما رای دادن و و شرکت کنند.حضور 

در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند.
بیــش از ۲۰۰ خبرنــگار رســانه های داخلی 
و خارجــی، از جملــه خبرنگاران رســانه های 
آمریکا، چین، روســیه، آلمان، اسپانیا، انگلیس، 
افغانستان، اتریش، ترکیه، کویت، هلند، امارات، 
ایتالیا، عــراق، یمن، ژاپن، فرانســه، فیلیپین، 
لبنان، قطر، عمان، اســترالیا، سوئد، دانمارک، 
هند، کــره جنوبی و ... این برنامه را پوشــش 

دادند.
*** گزارش ایســنا از حضور شــخصیت های 
مختلــف در انتخابــات ۸ تیــر ۱۴۰۳ را اینجا 

بخوانید.
مصطفــی پورمحمــدی در حســینیه ارشــاد 
تهران ، محمد باقــر قالیباف با حضور در حرم 
عبدالعظیــم، ســعید جلیلی در مســجد امام 
حسن مجتبی )ع( در مشیریه تهران و مسعود 
پزشــکیان با حضور در بیمارستان فیروز آبادی 

رای خود را به صندوق انداختند.
*** حاشــیه نگاری های خبرنگاران ایســنا از 
حســینیه ارشــاد تهران، حســینیه جماران ، 
مســجد لرزاده ، را هم با کلیک بر روی اسامی 

اماکن بخوانید.
محمد مخبر سرپرســت نهاد ریاست جمهوری 
هم بعد از بازدیــد از روند برگزاری انتخابات از 
ستاد انتخابات کشور به همراه اسماعیلی رئیس 
دفتر رئیس جمهــور  و انداختن رای شــان به 
صندوق برای سرکشــی از صندوق های رای به 
شعبه مسجد لرزاده رفت و در جمع خبرنگاران 
استقبال را »خوب و پر شور« و امنیت را کامل 

توصیف کرد.
وی ســپس با حضور در حسینیه ارشاد تهران 
انتخابــات چهاردهمین دوره  از روند برگزاری 
ریاســت جمهوری بازدید و در سخنانی تاکید 
کــرد که تا زمانی که صف رای دهندگان وجود 

دارد انتخابات ادامه پیدا خواهد کرد.
هم چنین تعدادی از مقامات و کارکنان وزارت 
خارجــه با حضور در  ســتاد انتخابات خارج از 
کشــور که در محل وزارت خارجه برپا شــده 

است، رای خود را به صندوق انداختند.
انتخابات  برگزاری  علیرضا محمودی مســئول 
خارج از کشور گفته است که اخبار منتشر شده 
مبنی بر شــمارش آرای صندوق های خارج از 
کشور کذب است و تاکنون رای گیری در هیچ 
یک از شــعب اخذ رای در خارج از کشــور به 
پایان نرسیده است و ایرانیان مقیم کماکان در 

حال مشارکت در انتخابات هستند.
عیســی زارع پور  وزیر ارتباطات هم در جریان 
بازدیــد از ســتاد انتخابــات کشــور و پس از 
مشــارکت در انتخابات، با یادآوری این که »در 
این دوره هم مهر از شناســنامه حذف شــده و 
رای گیری با شناسنامه یا کارت ملی امکان پذیر 
اســت«  اعلام کرد: با همکاری خوب بین ما و 
وزارت کشور و دیگر نهادهایی که در بخش های 
گوناگون به ما کمک کردند، وضعیت ارتباطات 
بســیار خوب و بســیار بهتر از دور اول و دوم 
انتخابات مجلس دوازدهم اســت. از ۵۸ هزار و 
۶۴۰ شــعبه اخذ رای تا ساعت ۹ و ۱۴ دقیقه، 
تعداد ۵۸ هــزار و ۶۰۰ شــعبه یعنی بیش از 
۹۹.۹۹ درصد شــعبه ها متصل شدند و پوشش 
ارتباطی داشــتند. چند ۱۰ شعبه باقیمانده هم 
احتمالاً شعب سیار هستند که در مسیر حرکت 
به نقاطی هســتند که باید اخــذ رأی کنند و 
پیش بینی ما این اســت کــه آن ها هم متصل 
می شــوند. آمار تقریبا ۱۰۰ درصدی پوشــش 
ارتباطی در شعبه ها یک افتخار برای ارتباطات 

کشور است.
هم چنین علیرضــا فخاری اســتاندار تهران با 
اشــاره به این که »تعداد ۶ هزار و ۶۹۴ شــعبه 
اخذ رای در سطح اســتان تهران مستقر شده 

اســت«  گفت: از مجموع صندوق های مستقر 
در استان تهران تعداد ۳ هزار و  ۸۵۰ شعبه در 
تهران بزرگ و مابقی به ســایر شهرستان های 
استان تعلق دارد، گفت: ۴۹۲ شعبه اخذ رای به 
صورت سیار، مختص مجموعه هایی که دارای 
جمعیت متمرکز هســتند و  امکان اســتقرار 

شعبه ثابت نیست پیش بینی شده است.
وی از وضعیت مناســب صندوق ها و شــعب 
اخذ رای در اســتان تهران خبر داد و بیان کرد:  
شرایط استان تهران به لحاظ برگزاری انتخابات 
خوب و ایده آل اســت و  امنیت برقرار و عوامل 
اجرایی حاضر هســتند و با هیچ مشکلی مواجه 

نیستیم.
سیامک ره پیک  قائم مقام دبیر شورای نگهبان 
پس از مشارکت در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران مستقر در 
شورای نگهبان گفت: گفت: آمار تعداد کسانی 
که از صبــح در انتخابات شــرکت کردند آمار 
خوبیست و امیدواریم که تا پایان وقت مردم با 
انگیزه و با نشاط در این انتخابات شرکت کنند؛ 

رسانه ها و اصحاب رسانه در این امر نقش دارند 
و ان شــاءالله نقش خود را ایفا کنند و در ایجاد 

نشاط، انگیزه، دعوت و تبلیغ موفق باشند.
عبــاس کریمی نماینده مســعود پزشــکیان، 
مصطفی ابطحی نماینده مصطفی پورمحمدی، 
حســین طلا نماینده ســعید جلیلــی و علی 
نوریجانی نماینده محمدباقر قالیباف در ســتاد 
مرکزی نظارت بــر انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری پیش از ظهر جمعه با حضور 
در شورای نگهبان از ســتاد مرکزی نظارت بر 
انتخابــات بازدید کردند و در جریان این بازدید 
از نزدیک در جریان فرایند نظارت بر انتخابات 

قرار گرفتند.
تعدادی از رهبــران اقلیت هــای دینی هم با 
حضور در حسینیه ارشــاد تهران در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری شــرکت 

کردند.
ناظر شــورای نگهبان گفته اســت: نمایندگان 
آقایان جلیلی و قالیباف در حوزه لرزاده حضور 
دارنــد و از نزدیــک در جریان رونــد برگزاری 
انتخابات هستند اما نمایندگان آقایان پزشکیان 

و پورمحمدی هنوز به این صندوق نیامده اند.
مــردان و زنانی که به اشــتباه رایشــان را به 
صندوق هــای یکدیگر می ریزند نگــران ابطال 
رایشــان نباشد. هنگام شــمارش، آرا جداگانه 

شمارش شده و هیچ رایی باطل نمی شود.
در انتخابات امروز رای اولی ها و ســالخوردگان 
از قبل از باز شــدن درِ شــعب در صف، منتظر 
شروع رای گیری بودند و جمعیت رای دهندگان 
در برخی شــعب علاوه بر محوطــه داخلی به 

خیابان نیز کشیده شده است. 
برخی به صــورت خانوادگی برای رای دادن در 

شعب حاضر شده اند.
هم چنیــن صادقی مقــدم عضــو حقوقدان و 
معاون اجرایی و امور انتخابات شــورای نگهبان  
با اشــاره به فعالیت ناظران انتخابات گفت: به 
لطــف خدا روند برگزاری انتخابات در سراســر 
کشــور با سهولت و با دقت در حال انجام است 

و نماینــدگان محتــرم نامزدها نیــز در هیأت 
نظارت بر انتخابات شــورای نگهبان اســتقرار 
دارند؛ همــکاران ما به صورت لحظه ای بر کلیه 
فرایندهــای انتخابات نظــارت دارند و به لطف 

خدا کار روان و با دقت در حال انجام است.
*** بــا آغــاز رای گیری در تمــام حوزه های 
کشــور مردم از تمام شــهرها و روستاها با هر 
قومیتی برای انتخاب کاندیدای اصلح ریاســت 
جمهــوری پــای صندوق هــای رای آمده اند. 
گزارش خبرنگاران ایســنا از نقاط مختلف کشو 

را هم اینجا بخوانید.
مردم از طریق سامانه »مردم ناظر« این امکان را 
دارند که اگر مشکلی یا تخلفی مشاهده کردند، 
آن را بــه شــورای نگهبان گــزارش بدهند. ۶ 
کارگروه در این ستاد وظیفه دارند هر گزارشی 
را کــه از این ســامانه دریافت کردنــد، مورد 

پیگیری قرار بدهند.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شــورای نگهبان اعلام کرده اســت که تاکنون 

مورد خاصی نبوده اســت و موارد جزئی هم که 
به این کارگروه ها ارجاع داده شده، مرتفع شده 

است.
مجید احمدی مسئول شعبه اخذ رای حسینیه 
ارشــاد در گفت وگو با ایسنا با اشــاره به روند 
برگزاری انتخابات در حســینیه ارشــاد تهران، 
بیان کــرد:  در خصــوص امنیت و ســلامت 
انتخابات در این شعبه اخذ رای عالی بوده است. 
نمایندگان کاندیداها در این شعبه حضور دارند.  
از هر چهار کاندیدی که اکنون هستند در این 
شعبه نماینده حضور دارد. از شورای نگهبان و 
فرمانداری نیز برای بازدید آمدند و همه راضی 
بودنــد.  ما هم که در بخش اجرا هســتیم کار 
بــا روال خوبی و منطقی طی می شــود. حتی 
باتوجه به اینکه هوا گرم بود و جمعیت شرکت 
کنندگان بالا بود یک صندوق ســیار نیز به این 
شــعبه اضافه کردیم. میزان مشــارکت نیز بالا 
اســت. از صبح جمعیت بالایی را پذیرا بودیم. 
به طوری که درخواســت صندوق سیار کردیم. 
ممکن اســت برای ســاعت پنج و شش بعد از 
ظهر نیز درخواست صندوق سیار دیگری کنیم. 
از صبح ما دقایقی خلوت در حســینیه ارشــاد 

نداشتیم. 
مصطفــی امامی پور مســئول صندوق شــعبه 
مسجد لرزاده هم گفت: مشــارکت و امنیت و 
ســلامت چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در شعبه مسجد لرزاده بی نظیر است. 
از دقایقی قبل از آغاز رسمی چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری خوب است. امنیت برگزاری 
انتخابات در این دوره در ســطح بســیار خوبی 
اســت و همــکاران امنیتی و فراجــا به خوبی 
اوضــاع را تحت کنترل دارنــد و از آن مهمتر 
هیچ حاشــیه ای در طول برگزاری انتخابات در 
این دوره مشــاهده نشد. مشارکت بی نظیری را 
با وجود خســتگی زیاد کار شاهدیم. مشارکتی 
که من امروز در مســجد لرزاده دیدم حکایت 
از بصیرت و همراهی مردم با درخواســت مقام 
معظم رهبری برای شرکت در انتخابات است. با 

وجودی که در منطقه مومن خیز و مذهبی قرار 
داریم اما حضور و مشــارکت مردم با پوشش ها 
و قومیت های بسیار متنوع را پای صندوق های 
رای شــاهدیم. این بســیار مهم است که مردم 
با تنوع فکری زیاد به درخواســت مقام معظم 

رهبری لبیک گفتند. 
ما نیز چون موضوع را پیش بینی می کردیم در 
ایــن دوره از انتخابات دو برابر تعداد تعرفه های 
قبل از وزارت کشــور تعرفه گرفتیم. در بهترین 
حالت در انتخابات گذشته هزار تعرفه در شعبه 
لرزاده مصرف می شد اما ما تا این لحظه ۲۰۰۰ 
تعرفه از وزارت کشــور دریافــت کرده ایم که 
بخش قابل توجهی از آنها توسط رای دهندگان 

استفاده شده است.
 ســلامت صندوق های رای با حضــور ناظران 
شورای نگهبان و بازرسان وزارت کشور و حضور 
برخی کاندیداها سر صندوقها به خوبی تضمین 
شده و خوشــبختانه تا این لحظه هیچ مشکلی 

نداشتیم. 

هم چنین محسن علایی نماینده ستاد انتخاباتی 
مســعود پزشــکیان در مســجد لــزاده گفت: 
مشارکت شعبه مســجد لرزاده از نظر جمعیت 
و شلوغی بسیار زیاد است. حضور رای اولی های 
دختر و پســر و همچنین جوانــان با تیپ ها و 
پوشش های مختلف در این صندوق قابل توجه 
و چشــمگیر اســت. اهمیت این مسئله زمانی 
بیشتر می شود که بافت منطقه لرزاده یک بافت 
مذهبی نشین اســت. آرامش و امنیت صندوق 
نیز بــا وجود حضور ناظران و مجریان انتخابات 
و نیروهــای انتظامی به خوبی برقــرار بود؛ در 
یک کلام سلامت، امنیت و مشارکت در شعبه 

مسجد لرزاده بسیار خوب است.
علیرضا صادقی نماینده ســتاد انتخابات سعید 
جلیلی در مســجد لرزاده گفت: بنده از نزدیک 
شاهدم که مشارکت و سلامت و امنیت انتخابات 
در شــعبه لرزاده در بهترین حالت است. شور 
و اشــتیاق و میزان مشــارکت مردم در شعبه 
مسجد لرزاده از ساعات اولیه آغاز چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری بالا بود.علاوه 
بر چهره های سیاســی مردم نیز با ســلایق و 
گرایش های فرهنگی مختلف در شــعبه حضور 
داشــتند. رای اولی ها و افراد مسن با گرایش ها، 
تیپها و سلایق سیاسی و فرهنگی متنوع، همه 
حضور داشــتند. برای خود بنده جذابیت دارد 
در منطقه ای که عمدتاً مذهبی نشــین هستند 
این چنین جوانان و افراد با حجاب و تیپ های 
مختلف برای رای دادن در شعبه لرزاده حضور 
پیدا کردند. نمی توان به یک جوان بند کرد که 
اینجا چون منطقه مذهبی اســت شما حجابت 
را درســت کن و بعد رای بده. پوشش و حجاب 
هر کــس مربوط به خود اوســت. وقتی قانون 
جمهوری اســلامی را می پذیرنــد قاعدتاً باید 
به آن پایبند هم باشــند. درخواســتم از چهار 
کاندیدای حاضر در ایــن دوره از انتخابات این 
است که در صورت پیروزی در انتخابات به فکر 
این ملت فهیم و وفادار باشد. هر کدام که رئیس 
جمهور شــوند اما کاری برای این مردم نجیب 

انجام ندهند حق الناسی است که به گردنشان 
خواهد ماند و باید پاسخگوی آن باشند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور هم گفته است: 
آمارهای متشرشــده در فضــای مجازی درباره 
اعلام نتایج شعب خارج از کشور سندیت ندارند 
و صرفاً آمار و اعلام نتایج از ســوی سخنگوی 

ستاد انتخابات کشور اعلام می شود.
جمع کثیری از خبرنگاران و عکاسان رسانه های 
خارجی از ساعت ۸ صبح امروز جمعه ۸ تیرماه 
۱۴۰۳ با حضور در شــعب اخــذ رای از جمله 
حســینیه ارشــاد، نســبت به پوشــش اخبار 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری 

ایران اقدام کردند.
حجت الاســلام والمســلمین ســید اسماعیل 
خطیــب وزیر اطلاعــات در جریــان برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با 
حضور در ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات در 
شورای نگهبان از نزدیک در جریان روند نظارت 

بر انتخابات قرار گرفت.
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رئیس موسســه مطالعــات بین المللــی انرژی با 
اشــاره به محدودیت روســیه در صــادرات گاز به 
اروپا در پی تنش های مســکو-کی یف، تلاش برای 
خرید گاز از این کشــور در اوضاع کنونی را نشانه 
هوشمندی دستگاه دیپلماسی انرژی ایران برشمرد 
و راهبردهــای دولت ســیزدهم در زمینه برقراری 
دیپلماســی فعال انــرژی با همســایگان از جمله 
روسیه و ترکمنســتان را تشریح کرد.محمدصادق 
جوکار در تشریح موقعیت راهبردی تهران و مسکو 
همزمان با توافق برای انتقال گاز از روسیه به ایران، 
به خبرنگار شانا گفت: اقدام اروپا نقشی قابل توجه 
در ایجاد محدودیت برای شــبکه انــرژی منطقه 
داشت، به گونه ای که از صادرات سالانه حدود ۱۱۳ 

میلیارد متر مکعب گاز روسیه جلوگیری کرد.
وی ادامــه داد: کشــورهای اروپایــی از ابزار قطع 
صادرات گاز برای فشــار به روسیه استفاده کردند، 
هر چند که برای اروپا آسان نبود، اما با تکیه بر بالا 
بردن قیمت ها، صرفه جویی و بهینه سازی مصرف، 
تقویت بازار ال ان جی و متنوع کردن سبد مصرف، 

واردات گاز با خط لوله را محدود کردند.

رئیس موسســه مطالعــات بین المللــی انرژی با 
بازار کشورهای مشــترک المنافع مثل  بیان اینکه 
قزاقســتان و ازبکستان هم بســیار محدود است، 
افزود: این بــازار ارزش راهبردی تلاش برای ایجاد 

بازار جدید را نداشت.
جوکار با اشــاره به ظرفیت محدود خطوط قدرت 
ســیبری ۱ و ۲ گفت: البته ارقام متفاوتی از حجم 
صادرات با این خطوط شــنیده و گفته می شــود، 
همچنین تخفیف های بالایی هم برای این صادرات 

در نظر گرفته اند.
وی با تأکید بر اینکه فروش ۳۰ میلیارد مترمکعب 
همه ۱۱۳ میلیارد مترمکعب گاز مازاد را پوشــش 
نمی دهد، اظهار کــرد: برنامه های جایگزینی مثل 
اجــرای قدرت ســیبری ۲ و انتقال گاز از مســیر 
مغولســتان به چین در دســتور کار است، اما این 
قــرارداد و پروژه بــه زمان زیادی بــرای اجرا نیاز 
دارد. نباید از یاد برد که پاورسیبریای ۱، گاز شرق 
روسیه را به چین انتقال می داد، اما عمده گاز بدون 
بازار روســیه مربوط به غرب این کشور است که به 

اروپا منتقل می شد.

رئیس موسسه مطالعات بین المللی انرژی در ادامه 
با اشــاره به تحریم پروژه های ال ان جی و توســعه 
پروژه ســاخالین ۲ گفــت: البته از پارســال و در 
نشســت های گازی مختلف مباحثی درباره توسعه 
پتروشــیمی ها و تولید متانــول، مصرف داخلی در 
گازرســانی خانگی و جی تی اب به عنوان روش های 
جایگزین مطرح شــده بود، اما این موارد در کوتاه 

مدت، جواب گو نیستند.
جوکار با اشــاره به گزارش رسمی شرکت گازپروم، 
گفت: تلاش های ترکیه برای دریافت گاز روسیه و 
انتقال به قطب گازی ترکیه و فروش به اروپا هم با 

محدودیت قاره سبز روبه رو شد.
وی با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اســلامی و مدیــران در وزارت نفــت و موسســه 
انرژی متوجــه این فرصت  مطالعــات بین المللی 
بودند تا از فرصت تنش مســکو- کی یف اســتفاده 
کننــد، افزود: اگرچه روس ها بــه دنبال انتقال گاز 
از مســیر ایران بودند، اما اولویت ایران ابتدا خرید 
گاز و سپس فروش آن بوده است؛ از همان ابتدای 
تنش های روســیه و اوکراین این مســائل مطرح 

بود و پیشــنهادها ارائه شــد، اما تصورها این بود 
کــه تحولات مرزتبط با آن پایدار نیســت و انتظار 
این حجم فشار از سوی اروپا و آمریکا را نداشتند؛ 
اما با تعمیق تحریم ها و چشم انداز مبهم جنگ در 
اوکرایــن، روس ها به این نتیجه رســیدند که باید 

پیشنهاد ایران را جدی بگیرند.
رئیس موسســه مطالعات بین المللــی انرژی بیان 
کــرد: البته در ابتدا صادرات گاز به ایران هم بدون 

محدودیت نبود. 
از بخش شــرقی دریای خزر با توجه به مستهلک 
بــودن خط قدیمــی و عبــور از ترکمنســتان و 
قزاقستان محدودیت ها و چالش های ویژه خودش 
را داشــت؛ در بخــش غربی دریــای خزر هم یک 
خط لوله داشــتند، اما شــاخه ای که از گرجستان 
و ارمنستان منتقل می شد، ظرفیت بالایی نداشت؛ 
یک خط لوله دیگر از روســیه - آذربایجان تا ایران 
وجود داشــت که امکان آن از نظر فنی مناسب تر 
بود، در این شرایط تنها جمهوری آذربایجان مطرح 
بود و احتمال همکاری های مثبت بیشــتری وجود 

داشت.

 برکات اقتصادی توافق گازی برای کشور در راه است

به بهانه ی امضای موافقت نامه راهبردی انتقال گاز با روسیه

 نگاهی به کارنامه موفق دولت سیزدهم
 در دیپلماسی انرژی

خبر

خبر

گام مهم در جهت تقویت صنعت حفاری کشور برداشته شد

 مدیرعامل شــرکت نفــت و گاز ارونــدان گفت: خارج کردن شــرکت ملی حفاری ایران از لیســت 
خصوصی سازی، گامی مهم در جهت حفظ و تقویت این شرکت راهبردی در صنعت نفت 

 عبدالله عذاری اهوازی ضمن تقدیر از تلاش های محســن خجســته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران، در خصوص خارج کردن شرکت ملی حفاری ایران از لیست سازمان خصوصی سازی، گفت: اقدام 
ارزشــمند مدیرعامل شــرکت ملی نفت در خصوص خارج کردن شــرکت ملی حفاری ایران از لیست 
واگذاری، نشــان دهنده تعهد ایشــان به صنعت نفت کشــور و تلاش های بی وقفه ایشان برای حفظ و 

تقویت این صنعت راهبردی است.
وی ایــن موفقیــت را به مدیرعامل و کارکنان شــرکت ملی حفاری ایران تبریــک گفت و موفقیت و 

سرافرازی شرکت ملی حفاری ایران را از خداوند منان مسئلت کرد.
عذاری اهوازی با تاکید بر اهمیت این اقدام خاطرنشــان کرد: خارج شدن شرکت ملی حفاری ایران از 
لیست واگذاری و اصل ۴۴ قطعا باعث تسهیل در انعقاد قراردادها و موفقیت های بیش از پیش خواهد 
بود و همچنین بر رفع مشــکلات فعلی مالی این شرکت، افزایش راندمان و موجبات آرامش و آسایش 

کارکنان خدوم انقلابی این شرکت را فراهم خواهد کرد.
وی در ادامه افزود: شــرکت ملی حفاری ایران از شرکت های مهم شرکت ملی نفت ایران است که کار 
حفاری چاه های نفت و گاز را در خشــکی و دریا انجام می دهد. این شــرکت در طول سال های گذشته 

نقش مهمی در افزایش تولید نفت و گاز کشور ایفا کرده است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ابراز امیدواری کرد که با خارج شدن شرکت ملی حفاری ایران از 

لیست واگذاری، شاهد رشد و شکوفایی روزافزون این شرکت در سال های آینده باشیم.
عذاری اهوازی در پایان گفت: قرار گرفتن شرکت ملی حفاری در لیست واگذاری، موانعی را برای انعقاد 
قرارداد با شــرکت های نفتی ایجاد کرده بود. این موضوع ســبب کاهش راندمان و افزایش هزینه های 
حفاری چاه ها می شد که اکنون با خارج شدن از این لیست، انتظار می رود شاهد تسهیل در روند انعقاد 

قراردادها و رفع موانع موجود باشیم.
این خبر در حالی منتشر می شود که پیش از این، برخی از کارشناسان و فعالان صنعت نفت نسبت به 

واگذاری شرکت ملی حفاری ایران به بخش خصوصی ابراز نگرانی کرده بودند.
آنها به درســتی معتقد بودند که واگذاری این شــرکت می تواند به تضعیف صنعت نفت که یک صنعت 

ملی کشور است منجر شود.
خروج شــرکت ملی حفاری ایران از لیســت واگذاری، می تواند به عنوان گامی مثبت در جهت حفظ و 

تقویت این شرکت راهبردی در صنعت نفت کشور تلقی شود
با توجه به نقش کلیدی که شــرکت ملی حفاری ایران در صنعت نفت و گاز کشــور ایفا می کند، این 
شــرکت به عنوان یکی از مهم ترین و افتخارآفرین ترین شرکت های ایران شناخته می شود. فعالیت های 

این شرکت نقشی اساسی در توسعه اقتصادی و رفاه مردم ایران دارد

وزیر نفت تأکید کرد

تأمین امنیت انرژی منطقه با امضای تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران

وزیر نفت با اشاره به امضای تفاهم نامه انتقال گاز روسیه به ایران گفت: با این تفاهم نامه افزون 
بر جهش قابل توجه ســهم ایران در تجارت گازی جهان، امنیت انرژی منطقه و کشــورهای 

همسایه به حجم قابل ملاحظه ای ارتقا می یابد.
 جواد اوجی در گفت وگوی تلفنی با بخش خبری ۱۴ شــبکه یک سیما، توضیح داد: با تلاش 
دیپلماســی انرژی در دولت شهید رئیسی، تأکیدات مقام معظم رهبری و پیگیری های شهید 
امیرعبدالهیان عزیز، قرارداد انتقال گاز روسیه به ایران به ثمر نشست و این قرارداد اوج اقتدار 
دیپلماســی انرژی بود که در حضور سرپرست ریاست جمهوری، بین شرکت گازپروم روسیه 

و شرکت ملی گاز ایران امضا شد و دستاوردهای بزرگی برای هر دو کشور خواهد داشت.
وی مهمترین دســتاورد این تفاهم نامه را جهش بزرگ در سهم ایران از تجارت گازی جهان 
دانست و بیان کرد: ایران و روسیه ۶۰درصد ذخایر گازی کشور را به خود اختصاص داده اند، 
در حوزه نفت بیش از ۶ میدان نفتی کشور از سوی شرکت های روس به تولید رسیده است و 
تولید روزانه بیش از ۲۵۰ هزار بشکه نفت از عایدی این قراردادهای توسعه میدان های نفتی 

با کشور روسیه است.
وزیر نفت تأکید کرد: در حوزه صادرات محصولات پتروشیمی و کاتالیست ها، دانش بنیان ها و 

تجهیزات، گام های همکاری خوبی نیز با شرکت های روسی برداشته شده است.
اوجی با اشــاره به اینکه با زیرساخت و خطوط لوله انتقال گاز موجود، ظرفیت انتقال روزانه 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز در کشــور وجود دارد، تصریح کرد: با این قرارداد، 
افزون بر تأمین امنیت انرژی ایران و کشــورهای همسایه، منافع اقتصادی بزرگی برای هر دو 

کشور حاصل خواهد شد.

 مزایای توافق نامه راهبردی تهران - مسکو
از تبدیل ایران به قطب گازی تا رفع ناترازی انرژی

امضای توافق نامه راهبردی انتقال گاز روسیه به ایران به عنوان آخرین یادگار شهید رئیسی در 
حوزه دیپلماسی انرژی مزایای متعددی برای دو کشور خواهد داشت.

ایران و روسیه روز چهارشنبه )ششم تیر( در حوزه انتقال گاز توافق نامه ای مهم امضا کردند.
در این باره باید تأکید کرد که جریان هایی در دو کشور تلاش می کردند این توافق مهم انجام 
نشــود و از ابزارهای مختلف از جمله رسانه ها برای مقابله با این توافق استفاده می کردند، اما 
اراده سیاســی قوی در سطح سران دو کشــور، یعنی پوتین و شهید رئیسی، پس از دو سال 

مذاکره فشرده و محرمانه سبب شد این توافق بین دو غول گازی جهان امضا شود.
ایران و روســیه در مجمــوع ۶۰درصد ذخایر گاز دنیــا را در اختیار دارند. ایران، ســومین 
تولیدکننــده بزرگ گاز جهان پس از آمریکا و روســیه و چهارمیــن مصرف کننده بزرگ گاز 
جهــان پس از آمریکا، روســیه و چین به شــمار می رود، اما به دلیل مصــرف بالای داخلی، 
ایران تاکنون نقش زیادی در تجارت گاز نداشــته اســت.با این توافق، سهم ایران در تجارت 
گاز منطقــه جهش خواهد کرد و ایران در عمل به هاب انرژی منطقه تبدیل خواهد شــد و 
می تواند در این حوزه عرض اندام کند.این قرارداد، مهمترین قرارداد انتقال و تجارت گاز قرن 
در منطقه غرب آسیا اســت و موازنه انرژی در منطقه را تغییر خواهد داد؛ همچنین، انقلاب 
بزرگی  در بخش انرژی و صنایع منطقه ایجاد می شــود.افزون بر این، با توجه به قرار گرفتن 
اغلب ذخایر گاز ایران در جنوب کشور، این توافق به تأمین امنیت انرژی مناطق شمالی کشور 
کمک شــایانی خواهد کرد. بر این اساس، ایران می تواند گاز را از روسیه دریافت و به ترکیه، 
عراق، پاکســتان، ارمنستان و کشورهای حاشــیه جنوبی خلیج فارس صادر کند؛ همچنین، 
ناترازی انرژی در کشــور برطرف می شود.این اتفاق، ایران و روسیه را در مسیر یک همکاری 
راهبردی بلندمدت قرار خواهد داد و به ثبات و امنیت منطقه و همکاری و وابســتگی متقابل 

کشورهای منطقه نیز کمک شایانی خواهد کرد.

دیپلماسی انرژی عبارت است از تعاملات مبتنی 
بر طرح هــا، برنامه هــا، راهبردها، سیاســت ها و 
اقدام هایــی کــه جمهوری اســلامی ایــران در 
حوزه های تولیــد، توزیع و مصرف انرژی در قبال 
دیگر کشــورها در مجامع بین المللــی به منظور 
ارتقــای منافع و امنیت ملی خــود ترتیب داده و 

به انجام می رساند.
 دیپلماسی انرژی دو بعُد را شامل می شود؛ نخست 
به کارگیری حداکثــری ظرفیت ها و قابلیت های 
دیپلماسی کشور در توســعه بخش انرژی و دوم 
بهره بــرداری از قابلیت هــا و توانایی هــای بخش 
انرژی کشــور به منظور تقویت دستگاه دیپلماسی 
در همکاری با کشــورهای خارجی و سازمان های 

بین المللی.
جمهوری اســلامی ایــران در مرکــز مهمترین 
منطقــه تولید انرژی جهان قــرار دارد و مزید بر 
آن، بزرگترین دارنده ذخایر هیدروکربوری جهان 
نیز به شمار می رود و این ویژگی ها مؤید آن است 
که دیپلماسی انرژی باید یکی از رئوس دیپلماسی 

خارجی کشور باشد.
اما با نگاهی به گذشــته، توفیق نداشــتن کشور 
در برقراری روابــط قدرتمند انرژی محور با دیگر 
کشــورها به ویژه کشورهای همســایه و متناسب 
با ظرفیت های کشــور مشهود اســت. سهم یک 
درصدی ایــران در تجــارت گاز طبیعی جهان، 
باوجــود دارا بــودن دومین ذخایــر جهانی گاز 

طبیعی، شاهدی بر این مدعاست.
دولت سیزدهم در شــرایطی روی کار آمد که با 
خروج آمریکا از برجام زمینه اعمال محدودیت های 
هرچه بیشتر بر صنعت نفت کشور فراهم شده بود 
و در طول دو دهه پیــش از آن جریان، آمریکا و 
کشورهای همسو با سیاست های آن کشور تلاش 
کرده بودند تا جمهوری اســلامی را از متن همه 
طرح های بین المللــی و منطقه ای تولید و انتقال 
انرژی دور نگه داشته و گزینه های جایگزین ایران 

را از نظر مالی و سیاسی حمایت کنند.
با این وجود دولت رئیس جمهوری شهید از همان 
ابتــدا جهت گیــری مهمی در سیاســت خارجی 
مشــخص و دنبال کــرد که »اولویت توســعه و 
تقویت روابط با همسایگان و مناطق کمتر توسعه 

یافته« بود.
صنعــت نفــت در این راه بــا توجه بــه قدرت 
نقش آفرینــی بالای خــود، در اولویت توســعه 

همکاری هــا و احیای روابط با همســایگان قرار 
گرفت.

توســعه روابط با بسیاری از همســایگان در گرو 
تنش زدایــی در روابــط بــا کشــورهای اثرگذار 
خاورمیانه، بوده است. به همین منظور و منطبق 
با اهمیت مسئله شناســی در رفع تنگناها، بازیابی 
ســطح روابط دیپلماتیک با عربســتان سعودی، 
به عنوان کشــوری مســلمان و اثرگذار بر دامنه 
وســیعی از کشــورهای منطقه، در دســتور کار 
دولت سیزدهم قرار گرفت و با بهبود سطح روابط 
و تبادل ســفرا، یکی از مهمترین موانع توســعه 
روابط با دیگر کشورهای منطقه از طریق وساطت 
سیاســی یک قدرت بزرگ اقتصادی به نام چین 

مرتفع شد.
این امر به نوعی جایگاه و نقش این کشــور را در 
ایجاد آرامش و توسعه اقتصادی منطقه خاورمیانه 

بیش از پیش برجسته کرد.
نباید از نظر دور داشــت که تأمین پایدار جریان 
عرضه یا تقاضای انرژی بزرگترین دغدغه دولت ها 

در عصر حاضر به شمار می رود.
براین اســاس و با توجه به جایگاه ایران در زمینه 
تولید نفت و گاز، دیپلماســی انرژی به پای ثابت 
توســعه همکاری های دوجانبه با همســایگان و 
مشــتریان راهبردی در سراســر جهان در دولت 

سیزدهم تبدیل شد.
زنده یاد رئیسی، در دوره سه ساله ریاست جمهوری 
خود ۲۹ ســفر خارجی به ۲۴ کشور جهان انجام 
داد که در بیشتر آن ها، همکاری های انرژی محور 

پیشران توسعه روابط بوده است.
ســفرهای متعــدد رئیــس دولت ســیزدهم به 
کشورهای همسایه شمالی از اهمیت این منطقه 
برای جمهوری اســلامی ایران حکایت داشت که 
سرانجام به توسعه و احیای همکاری ها به ویژه در 

زمینه انرژی منجر شد.
در این حوزه، همکاری های نفت و گاز با کشــور 
تاجیکســتان، ازبکســتان و احیای همکاری های 

گازی با ترکمنستان قابل ذکر است.
ترکمنســتان به عنوان چهارمیــن دارنده ذخایر 
گاز طبیعی جهان و ســرزمینی بســته از منظر 
دسترســی به آب های آزاد وابســتگی بالایی به 

صادرات گاز دارد.
با این وجود قرارداد واردات گاز از این کشــور که 
اهمیت سیاســی آن به مراتب بیشــتر از اهمیت 

اقتصــادی آن اســت، در دولت های پیشــین با 
کوته نظری به یک نزاع سیاســی تبدیل شده بود 
که در دولت سیزدهم با درایت و سعه صدر نسبت 
بــه احیای روابط با این کشــور اثرگذار در عرصه 

بین الملل انرژی اقدام شد.
امروزه دو کشور، توسعه سطح روابط تجارت انرژی 

و خدمات فنی و مهندسی را دنبال می کنند.
کشــورهای شرق و جنوب شــرق آسیا همواره از 
اولویت های سیاست خارجی جمهوری اسلامی به 

شمار رفته اند.
چین در منطقه شــرق آســیا به عنوان بزرگترین 
شریک تجاری ایران است که تجارت نفت و مواد 
پایه نفتی و پتروشــیمی ســهم عمده ای در این 
تجارت دارد و در دولت سیزدهم سازوکار مناسبی 
بــرای بهره مندی ایــران از درآمدهای حاصل از 

صادرات کالا به این کشور اندیشیده شد.
در منطقه جنوب شرق آسیا کشــور نیز اندونزی 
به عنوان پرجمعیت ترین کشــور مسلمان جهان، 
مقصــد احیای روابط قرار گرفت. این کشــور در 
دهه گذشته همواره خواهان توسعه روابط انرژی 
محور با جمهوری اســلامی ایران بوده اســت که 
در قالــب ســفر رئیس جمهوری شــهید به این 
کشــور، همکاری های نفت وگاز یکی از محورهای 
گفت وگوهای دو دولت بود که سرانجام به امضای 
تفاهم نامه همکاری های نفت وگاز منجر شــد که 
سرآغازی برای توسعه همکاری های دوجانبه شده 
است.دولت سیزدهم توســعه روابط با قاره آفریقا 
را نیز یکــی از اولویت های دیپلماســی خارجی 
خود قرار داد که ســتاد آفریقا با هدف شناسایی 
ظرفیت های کشــورهای آفریقایــی، هماهنگی و 
سیاست گذاری برای توســعه مناسبات اقتصادی 
در دولت تشکیل شد و اجلاس بین المللی ایران و 
آفریقا در دو مورد برگزار شــد که دومین اجلاس 
آن با حضور نمایندگان عالی رتبه اقتصادی بیش 

از ۳۰ کشــور آفریقایی در اوایل ســال ۱۴۰۳ در 
تهران برگزار شد.

رئیس دولت ســیزدهم در دوره سه ساله دولتش، 
کشــورهای هدف را در مناطق شــرق، جنوب و 
شــمال آفریقا شناسایی و توســعه روابط با آن ها 
را دنبال می کرد. یکی از اولویت های همکاری در 
این کشورها همواره صنعت نفت و گاز، پالایش و 

پتروشیمی بوده است.
در آفریقــای جنوبی همکاری های پایین دســتی 
نفت خام، در کنیا، آنگولا و زیمبابوه همکاری های 
بالادستی، پایین دســتی و صدور خدمات فنی و 
مهندســی و در کشــور الجزایر دامنه وسیعی از 

همکاری های نفتی مورد توافق قرار گرفت.
حضــور در آمریکای لاتین یکی از سیاســت های 
مهم دولت جمهوری اســلامی ایران بوده اســت 
کــه از آن افزون بر منافع اقتصــادی، جنبه های 
سیاسی، اجتماعی و بین المللی دنبال می شود که 
در این سیاســت نیز صنعت نفت و انرژی پیشگام 

توسعه سیاست خارجی بوده است.
صنعت نفت با حضور در کشور ونزوئلا توانمندی 
شــرکت های ایرانی را در صــدور خدمات فنی و 

مهندسی صنعت نفت به منصه ظهور گذاشت.
توســعه روابط و همکاری با همسایگان در زمینه 
صنایع نفت و گاز، بدون پرهیز از اقدام های تنش زا

توســعه روابط با همســایگان نخســتین اولویت 
سیاست خارجی دولت سیزدهم و مهمترین ابزار 

آن، دیپلماسی انرژی بوده است.
تمدیــد قراردادهای صادرات گاز به عراق و ترکیه 
که منقضی یا در شُرف انقضا قرار دارد، در اولویت 
رایزنی ها و گفت وگوهای سیاسی و فنی مقام های 
دو کشور قرار گرفت و با وجود تلاش های آمریکا 
برای تمدید نشدن این قراردادها، نتایج ارزنده ای 
حاصل شــده اســت که گویا جزئیات آن به دلیل 

مسائل امنیتی قابل بیان نیست.

دیپلماسی برد - برد دولت سیزدهم در عرصه انرژی ایران و روسیه

وسیه با امضای تفاهم نامه انتقال گاز ایجاد انقلاب صنعتی برای ایران و ر
وزیر نفت گفت: همکاری ایران و روســیه در قالب تفاهم نامه 
انتقال گاز روســیه به ایران، افزون بر افزایش جهشــی سهم 
ایران در تجارت جهانی گاز، سبب تبدیل ایران به قطب گازی 

منطقه خواهد شد.
 جواد اوجــی با گرامیداشــت یاد رئیس جمهوری شــهید و 
همراهانش، بیان کرد: ایران و روسیه بیش از ۶۰درصد ذخایر 
گازی جهان را دارند و ذخایر قابل برداشــت ایران بیش از ۳۴ 
تریلیون مترمکعب است که رتبه دوم جهان و روسیه با نزدیک 

به ۴۰ تریلیون، رتبه نخست ذخایر گازی جهان را دارد.
وی با اشــاره به نقــش اثرگذار ایــران در میان کشــورهای 
صادرکننده و تولیدکننده گاز، افزود: شهید رئیسی از شهریور 
۱۴۰۰ در ســفرهایش به روســیه و ملاقات هــای چند باره با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جهوری فدراســیون روسیه در مسکو، 
عشق آباد و تهران، همواره بر ظرفیت موجود برای همکاری در 

زمینه انتقال گاز روسیه به ایران تاکید داشت.
وزیــر نفت تأکید کرد: گام نخســت بــزرگ و موثر همکاری 
با روســیه، توســعه میدان های نفتی با اســتفاده از ظرفیت 
شــرکت های روس بود و اکنون به منظور توسعه هفت میدان 
نفتی کشــور، در دولت سیزدهم با اســتفاده از ظرفیت آنها، 
قرارداد امضا و عملیاتی شــده اســت؛ در قالب این قرادادها، 

روزانه ۲۳۰ تا ۲۵۰ هزار بشــکه از مجمــوع روزانه ۳ میلیون 
و ۶۰۰ هزار بشــکه نفت تولید کشور، از محل عملیاتی شدن 

قراردادها با شرکت های روس بوده است.
به گفته اوجی، طی دوران فعالیت دولت شــهید رئیســی در 
زمینه انتقــال گاز با دولتمردان روس هم مذاکراتی ســازنده 
انجام و دیپلماســی انرژی فعال شــد و جدا از مشــارکت در 
توسعه میدان های نفتی و ساخت تجهیزات از جمله پمپ های 
درون چاهی )به عنوان گام دوم(، موضوع انتقال گاز روسیه به 
ایران، ســومین محور همکاری دو طرف بود که با اراده هر دو 
رئیس جمهوری نشســت های مختلف کارشناسی در دو کشور 
و بین دو شــرکت های ملی گاز ایران و گازپروم برگزار شد که 
سرانجام روز چهارشنبه )ششم تیر( به امضای توافقنامه انتقال 

گاز روسیه به ایران انجامید.
وی با ابراز امیدواری برای تبدیل هر چه سریعتر این تفاهم نامه 
به قرارداد، تصریح کرد: اجرایی شدن این قراداد، سبب جهش 
قابل توجه ایران در بحث تجارت جهانی گاز می شــود و سهم 
تجارت گاز جمهوری اســلامی با این قــرارداد افزایش خواهد 
یافت.وزیر نفت بیان کرد: با توجه به زیرســاخت های کشور در 
صنعت گاز که ۴۰ هزار کیلومتر خطوط انتقال شبکه سراسری 
گاز، بیش از ۴۰۰ هزار کیلومتر شبکه توزیع شهری و روستایی 

و ۹۲ ایستگاه تقویت فشار در کشور در اختیار داریم، با توجه 
به جغرافیای ایران، می توانیم شاهد ترانزیت گازی ایران باشیم 
و افزون بر روسیه، کشورهای همسایه نیز از این قرارداد منتفع 

خواهند شد.
اوجــی تأکید کرد: با عملیاتی شــدن این قــرارداد، افزون بر 
افزایش ســهم تجارت گازی ایران، جمهوری اسلامی به عنوان 
قطــب گازی در دنیا و منطقه شــناخته خواهد شــد و منافع 
اقتصــادی بزرگ برای دو کشــور، در زمینه ناترازی، توســعه 
صنایــع و افزایش صادرات به کشــورهای همســایه و جهش 

اقتصادی نیز تأثیرگذار خواهد بود.
وی گفــت: به جرأت می گویم این همــکاری دوجانبه انقلابی 
صنعتی برای کشور بوده که آخرین دستاورد دیپلماسی انرژی 
شهید رئیسی است.وزیر نفت افزود: در قالب این توافق، انتقال 
فناوری گاز به شــرکت های توانمند ایرانــی و صدور خدمات 
فنی - مهندســی محقق خواهد شــد.اوجی با اشاره به اینکه 
ر آغاز دولت ســیزدهم ۱۵۰ شرکت دانش بنیان طرف قرارداد 
مــا بوده اند، اما امروز این عدد به ۷۰۰ رســیده اســت، اعلام 
کرد: وزارت نفت در ســه سال گذشــته، رتبه نخست استفاده 
از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان و ســاخت بار اول را میان 

دستگاه ها و وزارت خانه ها به دست آورده است.
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بــا حضور وزیر آمــوزش و پرورش، اســتاندار 
از مســئولین خوابــگاه  مرکــزی و جمعــی 
زینب  پردیــس  مــادر،  دانشــجویی دخترانه 
کبری)س( دانشگاه فرهنگیان استان مرکزی به 

بهره برداری رسید.
بــه گزارش روابط عمومی دانشــگاه فرهنگیان 
اســتان مرکزی، خوابگاه دانشــجویی مادر  با 
ظرفیت ۲۰۰ دانشجو و به مساحت ۲۵۰۰ متر 
مربــع در پردیس حضرت زینــب کبری )س( 
اراک با حضور صحرایی وزیر آموزش و پرورش، 
خانمحمدی رئیس ســازمان نوسازی مدارس، 
مخلص الائمه استاندار استان مرکزی و نماینده 
ی غلامعلی توکلی خیر نیکوکار  به بهره برداری 

رسید.
در  ابتدای مراسم علی مقدسی سرپرست امور 
پردیس های استان مرکزی ضمن خیر مقدم به 
مهمانان اذعان داشت: حرکت هر چیزی مشروط 
به حرکــت مرکز ثقل آن اســت و  از آنجا که 
دانشگاه فرهنگیان مرکز ثقل آموزش و پرورش 
 اســت هر حرکتی در آموزش و پرورش وابسته 

به این دانشگاه است. 
در ادامــه صحرایــی وزیر آمــوزش و پرورش 
در ســخنانی ضمن  اشــاره به جایگاه دانشگاه 
فرهنگیان در نظام تعلیم و تربیت و توجه ویژه 
رئیس جمهور شــهید به این امر اشاره داشت 
که اولین گام در ســند تحول بنیادین توسعه 

دانشگاه فرهنگیان بود.
وی ضمن تشــکر از خیرین محتــرم و تاکید 
بر موفقیت اســتان مرکــزی در جذب خیرین  
گفت: هر کجا مســئله برای خیر تبیین شــود 
شــاهد همکاری او خواهیم بــود و این امر در 
دولت سیزدهم به خوبی انجام شد به طوری که   
شاهد مشارکت بی ســابقه خیرین در مدرسه 
ســازی بودیم و قریب ۷ هزار مدرســه ساخته 
شــد که نیمی از ســرمایه را خیرین عهده دار 
شــدند. و علاوه بر آن در برنامه هفتم خیرین 
محتــرم می توانند معادل مالیات خود را صرف 

امور خیر کنند. 
صحرایی ادامه داد: شهید رئیسی یک خیّر بود 
و حضور در جمع خیرین را مغتنم می دانست و 
فرهنگ تکریم خیّر به گفتمان مشترک کابینه 

دولت سیزدهم تبدیل شده است.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه دانشگاه 
فرهنگیان نرم افزار تربیتی جمهوری اســلامی 
است گفت: دانشگاه فرهنگیان می تواند اتفاقات 
مهمی را رقم بزند و در دولت ســیزدهم موفق 
شــدیم ۵۰۰ هزار متر مربع به فضای دانشگاه 

فرهنگیان اضافه کنیم.
صحرایی وزیر آمــوزش و پرورش با بیان اینکه 
استان مرکزی اســتانی نخبه پرور است، گفت: 
دانشگاه فرهنگیان استان مرکزی نیز به جهت 

اینکــه مرکزیت دارد، اثرش محدود نیســت و 
خیلی از معلمان کشور در اینجا تربیت شده اند.

در این مراسم از خیّر نیک اندیش حاج غلامعلی 
توکلی بانی ساخت ســرای دانشجویی »مادر« 

دانشگاه فرهنگیان استان مرکزی تجلیل شد.
 لازم بــه ذکر اســت این خوابگاه خیّرســاز با 
زیربنــای ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع توســط خیّر 
نیک اندیش حاج غلامعلی توکلی احداث شــده 

است و ظرفیت پذیرش ۲۰۰نفر را دارد.
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:

 فروریزش در جنوب شهر اصفهان فرونشست نیست 
 امینی هرندی -اصفهان؛ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان روز دوشنبه چهارم تیر ماه به 

مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب در بین خبرنگاران اظهار داشت:
 فروریزش های شبکه فاضلاب به ویژه در جنوب شهر اصفهان هیچ ارتباطی با فرونشست زمین ندارد .

 مهندس اکبریان این مشکل را ناشی از قدمت بالای شبکه فاضلاب شهر دانست و افزود:
 برای اصلاح و بازســازی این شــبکه طی ۱۰ سال اخیر از محل فاینانس خارجی، ۲۰۰ کیلومتر از این 
شــبکه فرسوده اصلاح شــده و جهت ادامه این پروژه ۵۰ میلیون یورو دیگر از محل فاینانس خارجی 

تامین خواهد شد .
 وی در بخش دیگری اضافه نمود: از طریق پیگیری های به عمل آمده از طریق وزارت کشــور و رئیس 
ســازمان برنامه بودجه ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان تخصیص یافته 

و مقدمات پرداخت آن انجام شده است.
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اصفهان تصریح نمود: افزایش دما ،تغییر اقلیم و خشــکی های پیاپی 
در چند سال اخیر ما را بر آن داشت تا قرارگاه رصد و پایش بحران آب را در تابستان ۱۴۰۳ در دستور 
کار قرار دهیم و بیش از ۶۴۰ مصوبه داشتیم و بر همین اساس امسال به شکل بهینه ای نسبت به سال 

گذشته آب شرب را توزیع کنیم و مردم در نیمه اول سال کمتر با افت فشار آب مواجه شوند .
 .مهندس اکبریان در یک بخش دیگر خاطرنشان ساخت :از محل اعتبارات ماده ۵۶ مبلغ ۲۰۰ میلیارد 
تومان برای بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان ، ۸۰ میلیارد تومان برای تصفیه خانه چادگان و ۵۰ میلیارد 

تومان برای احداث ایستگاه پمپاژ علی آباد تامین شده و این پروژه ها به مرور در حال اجراست .
معاون بهره برداری وخدمات آب و فاضلاب اســتان اصفهان در پاســخ به ســوال خبرنگار راه مردم در 
خصوص میزان وابستگی صنعت آب و فاضلاب به خارج از کشور افزود: در صنعت آب و فاضلاب حدود 
۱۲ هزار قلم کالا اســتفاده می شــود که یک روزی ، همه این کالاها از خارج از کشــور وارد می شد و 

خوشبختانه امروز تقریباً همه این کالاها داخلی است و نیازی به خارج از کشور نداریم.
 مهندس محمد صالح معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب اصفهان در توضیحی گفت 
: هم اکنون ۵۹ شهر و بیش از ۳۵۰ روستا تحت پوشش این شرکت هستند و با توان تولید ۵/۱۴ متر 

مکعب آب در ثانیه نیاز به آب شرب را تامین می کنیم.
 در هســته مرکزی شــهر اصفهان با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان افت فشار در مرکز حل شده ودر منطقه 
شــمال غرب یعنی خیابان باهنر و صادقی نیز تا دو برابر فشــار آب افزایش یافته است. مهندس  صالح 
در مورد بهره برداری از مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب فولادشهر هم اعلام داشت :تصفیه خانه فاضلاب 
فولادشــهر به عنوان یکــی از قدیمی ترین تصفیه خانه ها در اســتان اصفهان در ۳ کیلومتری شــرق 
فولادشــهر در سال ۱۳۵۱ با یک مدل ۵۰ هزار نفری به روش تصفیه برکه تثبیت و راه اندازی شد و از 
ســال ۱۳۹۷ با هدف توســعه این تصفیه خانه ، راه اندازی مدول دوم آن با ظرفیت ۱۰۰ هزار نفری به 

روش لجن فعال و لاگون هواادهی با حذف ازت و فسفر در دستور کار قرار گرفت .
وی با بیان آنکه این تصفیه خانه با ســرمایه گذاری صنعت )شــرکت ذوب آهن اصفهان ( آماده گردیده 
اذعان داشــت : حجم ورودی آن ۱۶ هزار و ۸۰۰ متر مکعب و میزان پساب تولیدی ۲۰۰ لیتر بر ثانیه 
می باشــد و ۱۰۰ جمعیت فولادشــهر را تحت پوشش دارد مهندس شمســایی مدیر دفتر مطالعات و 
بررســی بخش فاضلاب شــرکت آب و فاضلاب اصفهان هم در جمع خبرنگاران گفت : نخستین گزینه 
مهم در برخورد با فاضلاب محیط زیســت اســت و اگر درست تصفیه نشود به  سلامت و محیط زیست 

مردم آسیب وارد می کند.
 وی با تعریف فاضلاب افزود :فاضلاب ۹۹ درصد آن آب است و تنها یک دهم درصد آن لجن می باشد 

و این لجن می تواند حامل مواد شیمیایی ، میکروبی و بیولوژیکی باشد .
شمســایی در ادامه اظهار داشت : شرکت آب و فاضلاب اصفهان از سال ۱۳۴۰ عملیات اجرایی خود را 
آغاز نموده و اکنون حدود ۶۰ ســال اســت که از قدمت آن می گذرد و دو میلیون نفر را هم در قسمت 
فاضلاب تحت پوشش دارد؛ ۸ به شکلی که در شهر اصفهان ۹۷ درصد پوشش فاضلاب وجود دارد و در 
ســطح استان ۶۷ درصد و مجموعاً ۷۴۸ هزار انشعاب داریم با ۳۱ تصفیه خانه در ۴۲ شهر که عملیات  

تصفیه فاضلاب را انجام می دهند .
 وی شــبکه فاضلاب استان اصفهان را ۹۰۰۰ کیلومتر اعلام و  خاطرنشان ساخت :از این مقدار ۴ هزار 
کیلومتر آن در شهر اصفهان قرار دارد و برای درک بهتر این مقدار لازم است بدانید که محیط دور کره 

ماه ۹ هزار کیلومتر است .
شمســایی در ادامه ســخنان خود اذعان داشت :۳۱ تصفیه خانه در استان داریم و ۱۹ تصفیه خانه هم 
در دست مطالعه و۴ تا هم در دست ساخت و به طور میانگین هر سال یک تصفیه خانه به بهره برداری 

می رسانیم .
خانم امیری مدیر مرکز پایش و کیفیت و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب شرکت آب و فاضلاب اصفهان 
با اعلام اینکه کیفیت مطلوب آب خط قرمز شــرکت آب و فاضلاب اصفهان است تصریح نمود: دغدغه 
اصلی ما ارائه آب با کیفیت به مردم است و با داشتن ۲۵ آزمایشگاه آب که ۱۹ آزمایشگاه آن میکروبی 
و ۶ آزمایشگاه فیزیکی و شیمیایی است کار کنترل آب اصفهان را انجام می دهیم و این علاوه بر نظارتی 

است که از سوی سازمان های بالادستی صورت می گیرد .
 خانــم  دکتر امیری در بخش دیگری به موفقیت های شــرکت آب و فاضلاب و کســب رتبه عالی در 
کلرســنجی در سطح کشور اشــاره نمود و ادامه داد :۱۷ هزار آزمایش میکروبی در سال گذشته انجام 
شده و رنج مطلوب آب هم اکنون ۹۸/۹۹ درصد می باشد همچنین ۳ هزار آزمون شیمیایی برای بررسی 

فلزات سنگین نظیر: کروم ، نیکل ،سرب ،جیوه و .... انجام شده است.

 اهمیت حضور در انتخابات
 از نگاه برخی مسئولان قزوین

ایسنا/قزوین مسئولین ادارات و ارگان های مختلف استان 
قزویــن با حضور پــای صندوق های اخــذ رأی بر حضور 
حداکثری و تأمین قدرت مردمی رئیس جمهور آینده تأکید 
کردند.یک اتفاق ناگوار و در پی آن چرخه قدرتمند قانون 
که در کوتاه ترین زمان ممکن همه ســازوکارها را علاوه بر 
روند عادی گذشــته این بار منسجم تر در کنار هم چیده 
اســت تا ایرانیان بتوانند سرنوشــت خود را که به دست 
تقدیر مقداری تغییر داشته است مجدداً به ریل برگردانند.

حســین براتی اظهار کرد: خبرنگاران امروز معرفی کننده 
و نمایش دهندگان عظمت نقش مردم هستند. امروز هم 
مثل دوران پیشــین که بر ما گذشــته، مردم عزیز ایران 
می درخشــند و یک انتخاب مؤثر خواهند داشت که ادامه 
دهنده راه شــهید عزیز ملت، شهید رئیسی باشد.رئیس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین گفت: اصحاب 
فرهنگ و هنر به عنوان پیش قراولان حضور در فعالیت های 
اجتماعی و مشوقی برای همه عزیزانی باشند که به عنوان 
الگو به آن ها چشم دارند و انشاالله می توانند نقش مؤثری بر 
افکار عمومی برای مشارکت مؤثر داشته باشند.سردار علی 
ابراهیمی در گفت وگو با ایســنا با اشاره به لزوم مشارکت 
حداکثری اقشــار مختلف مــردم در انتخابات اظهار کرد: 
آحاد مردم از ابتــدای انقلاب تاکنون برای انتخاب رئیس 
جمهور مورد نظر خود با شور و شوق پای صندوق های رأی 
حاضر می شوند که ما صمیمانه از آن ها قدردانی می کنیم.

فرمانده انتظامی اســتان قزوین بیان کرد: به فرموده مقام 
معظم رهبری مردم پای صندوق های رأی حاضر می شوند 
تا بقای نظام مقدس جمهوری اسلامی و اعتماد به آن را بار 
دیگر رقم بزنند، از طرفی شرکت در انتخابات یک تکلیف 
شرعی و قانونی است و برای آحاد جامعه لازم است تا این 
تکلیف را اجرایی کنند زیرا سرنوشت ملت در گرو انتخاب 
و حضور گسترده است.وی مطرح کرد: از ابتدای انقلاب و 
شــکل گیری آن تاکنون بیش از ۴۰ مورد انتخابات وجود 
داشته که در بین آن ها انتخابات ریاست جمهوری برای ما 
حائز اهمیت اســت چراکه قدرت نظام جمهوری اسلامی 
در حوزه های داخلی و خارجی در گرو این انتخابات است.
احمد خورگامی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مسئله رفاه، 
معیشــت، دلایل تورم، کسری بودجه، قیمت ارز، صادرات 
غیرنفتی و مسائل مربوط به اشتغال و تولید از جمله مسائلی 
است که مردم با آن دست و پنجه نرم می کنند که در این 
بین نقش رئیس جمهور از همه پررنگتر و اثرگذارتر است که 
فعالین اقتصادی نباید نسبت به این مسئله بی تفاوت باشند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان قزوین با 
تأکید بر اینکه به یقین مسیر و مشی افراد و شیوه عملکرد 
نامزدها با یکدیگر متفاوت است، بیان کرد: شهید رئیسی 
امید را به ویژه در بین اقشــار ضعیف جامعه ایجاد کرد و 
در حوزه مبارزه با فساد دولت ظرفیت های بسیار خوبی از 
خود نشــان داد که لازم است این اقدامات ادامه دار شود و 
علت حضور مردم در ساعات اولیه نیز ادامه دار شدن مسیر 
خدمت شهید رئیسی است.حسین رجبی در گفت وگو با 
ایسنا بیان کرد: درخصوص انتخاب فرد اصلح، رهبر انقلاب 
معیارهایی را تعریف کردند و ما بر همان معیارها بســنده 
کــرده و رأی خواهیم داد زیرا ایران مقتدر نیازمند حضور 
و مشارکت مردم است و لازم است مردم پای صندوق های 

رأی حضور فعال داشته باشند.

با حضور وزیر آموزش و پرورش؛

سرای دانشجویی »مادر« در دانشگاه فرهنگیان استان مرکزی افتتاح شد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۸۶۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ پرونده کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۱۰۹۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای امیرحســین عباســقلیان به شناسنامه شماره ۲۱۶۷ کدملی ۴۳۲۱۵۲۲۳۹۰ صادره از قزوین - اقبالیه 
فرزند غلامعلی در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۲۲۶/۳۰ مترمربع پلاک شماره ۵ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری مع الواسطه از غلامعلی عباسعلیان تأئید 
و محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۴۰۲۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دو م: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴

صمدقدیم آبادی -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۰۲۹۹ - ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تاکستان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای برهان رحمانی فرزند حمداله بشــماره شناســنامه ۱۶۰۵۳ صادره از تاکســتان در ۳۵۰ سهم مشاع از ۱۰۰۰ سهم ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع 
از پلاک ۶۸۱۹ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش تاکســتان محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
رسید اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۴۰۲۴۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۴

مسعود رحمانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تاکستان

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه مزرعه گاوان پلاک ۳۲ اصلی بخش ۵

۹ فرعی بنام خانم شبنم صادق نژاد نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۵۷۳.۴۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم سوسن ولی پور مالک رسمي
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 

محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ 

مرتضی قاسم پور 
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

شناسه آگهی: ۱۷۴۲۶۰۵

مفقودی

کارت خودروی سواری تویوتا کرولا 1987cc(GLI( به مدل ۲۰۱۴ با شماره پلاک ۵۹ل۸۹۲-
ایران ۴۴ به رنگ سفید صدفی متالیک به شماره موتور  3ZRX380124 وبه شماره ی شاسی 
RkLBL9HEXE5211501  بــه مالکیت مهدی صابری جعفــری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

 آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های
 فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

 نظر به دســتور مــواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنــان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد:  

املاک متقاضیان واقع در قریه مزرعه گاوان پلاک ۳۲ اصلی بخش ۵
۹ فرعی بنام خانم شــبنم صادق نژاد نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 

۱۵۷۳.۴۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم سوسن ولی پور مالک رسمي
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها ،  رأی هیأت الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 

مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

نوبت اول ۱۴۰۳/۰۴/۰۹
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ 

مرتضی قاسم پور
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۴۲۶۰۵

 برگزاری جشن بزرگ ولایت 
در شهر کهریزک

جشن بزرگ ولایت به مناسبت  عید سعید غدیر خم در 
خیابان شهید سلیمانی کهریزک با حضور حجت الاسلام 
والمســلمین روح الله باقری امام جمعه بخش کهریزک، 
علی کلهر شــهردار کهریزک، ســرهنگ رضایی رئیس 
کلانتری ۱۷۰ کهریزک، سرهنگ قره باغی رئیس پلیس 
راهور حســن آباد، محسن کمانکش فرمانده حوزه بسیج 
۴۵۵ حضرت روح الله)ره( و جمع پرشــور شهروندان با 
همکاری شهرداری کهریزک، حوزه بسیج ۴۵۵ حضرت 
روح الله)ره(، حــوزه بســیج ۴۵۶ حضــرت زینب)س( 
خواهران، مســاجد، هیئات مذهبی و گروه های جهادی  

برگزار شد.

شنبه 9  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4986



چاپ: صمیمنمابر :۴۳۸۵۹۳۲۶

روابط عمومی و سازمان آگهی ها: 
سید محمد طبایی عقدا                                            ۰۹۱۲۰۲۴۲۳۹۹

آدرس دفتر مرکزی:تهران-بلوار ارتش-بعد از شمیران سنتر-
نرسیده به خیابان نخل-پلاک121-ساختمان پالم-طبقه سوم

ارتباط با مدیر مسئول:                                            ۰۹۱۲8۳۵۷۷۲۷
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم
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 دبیر امور استان ها و نماینده رسمی 
روزنامه راه مردم در استان  البرز      

 091۲۴0۲0179                  3۲۲0001۲-0۲6

 مناقصه عمومی اجاره ماشین آلات خدمات شهری و مزایده
 اجاره غرفه های احداثی در مجموعه شهر غذا-تجدید

شــهرداری محمدشــهر در نظر دارد فراخوان اجاره ماشین آلات خدمات شهری به شماره )سیســتمی( ۲۰۰۳۰۰۵۳۱۴۰۰۰۰۱۹  و مزایده اجاره غرفه های 
احداثی در مجموعه شهر غذا به شماره )سیستمی( ۵۰۰۳۰۰۵۳۱۴۰۰۰۰۰۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
از ساعت ۱۲:۰۰   ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ - تاریخ انتشار فراخوان:   
تا ساعت ۱۳:۳۰  ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ - مهلت دریافت اسناد فراخوان:     
تا ساعت ۱۳:۳۰  ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ - مهلت ارسال پیشنهادات:  

ساعت ۰۸:۰۰  ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ - زمان بازگشایی پاکت ها:   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و مزایده:  سپرده  شرکت در مناقصه و مزایده مورد اشاره در اسناد بارگذاری گردیده که مي بایست به صورت ضمانتنامه 

معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: ۰۲۶-۳۵۷۰۵

نوبت اول:1403/4/9        نوبت دوم:1403/4/10شناسه اگهی:1741746      میم الف:-1

نوبت اول

آگهي مناقصه عمومي ) یک مرحله ا ي(
 موضوع: مناقصه عمومي یک مرحله اي شماره م م ن/ 1403/5027 مربوط به

 تأمین سیستم ارتباط ماهواره اي شرکت نفت مناطق مرکزي ایران 
شماره ثبت در سامانه ستاد: 2003093221000012

 شرکت نفت مناطق مرکزي ایران )سهامي خاص( درنظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر را با مشخصات و شرایط کلي زیر از طریق مناقصه عمومي
 ) یک مرحله ا ي( به شرکت هاي واجد شرایط، واگذار نماید.

الف( شرح مختصر کار 
پروژۀ فوق الذکر مختصراً مربوط به تأمین سیستم ارتباط ماهواره اي شرکت نفت مناطق مرکز ي ایران مي باشد.

ب( مدت، محل و برآورد اولیه اجراي کار
۲(  مدت اجراي خدمات ۷۳۰ روز  و برآورد پروژه ۴۴۷ر۱۹۵ر۰۸۳ر۱۴۶ ریال و محل اجراي خدمات منطقه عملیاتي خانگیران، نفت شــهر، چشــمه خوش، ســراجه قم، تنگ 

بیجار، مناطق زاگرس جنوبي و آذر و سایر مناطق عملیاتی مي باشد.
ج( شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه )الزامی(

۱-داشــتن شــخصیت حقوقي و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهي روزنامه رسمي، اساسنامه، آخرین تغییرات، کُد اقتصادي وشناسه ملي شرکت، آدرس دقیق پستي، تلفن 
ثابت و نمابر)فکس(.

۲- دارا بودن گواهینامه پروانه ارائه خدمات دسترسي ماهواره ا ي)SAP( از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویي
۳- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني معتبر پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي

۴- دارا بودن مجوزهاي امنیتي از حراست شرکت ملي نفت ایران
۵- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي ۷۷۳ر۱۵۹ر۳۰۴ر۷ ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقصه

www.setadiran.ir ۶- عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستــاد( و دارا بودن گواهي امضاء الکترونیکي و تکمیل فرم استعلام ارزیابي کیفي موجود در سایت
د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان 

 کلیه مراحل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه گران داراي صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکات از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهي امضاءالکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۱۴۵۶ و اطلاعات 
تماس دفاتر ثبت نام در سایر استانها در سامانه www.setadiran.ir بخش "ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر " موجود است. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي 
کیفي از سامانه ستاد ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز    سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ و آخرین مهلت ثبت و بارگذاري اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نیاز جهت ارزیابي کیفي این 

مناقصه ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ مي باشد.
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان مي توانند با تلفن۸۷۵۲۴۴۴۳ تماس حاصل نما یند.

 
روابط عمومي شرکت نفت مناطق مرکزي ایران

 

شناسه اگهی:1739318
میم الف:-1

نوبت اول:1403/4/09

نوبت اول

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای 
شماره گ35/ 1۲ /1۴03

دستگاه مناقصه گزار : شرکت گاز استان ایلام  
موضوع مناقصه: پروژه مقاوم سازی خطوط لوله و تأسیسات گازرسانی در شهرستانهای سیروان ، چرداول ، ایوان و چوار

مبلغ کل برآورد:  ۲۸.۶۰۹.۵۱۴.۵۶۷   ریال
مبلغ تضمین :  ۱.۴۳۰.۴۷۵.۷۲۹ ریال

لازم به توضیح است که دوره برآورد اجرا  بر اساس سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ مطابق فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۳ می باشد.
نوع تضمین : ضمانت نامه بانکي  شرکت در مناقصه یا فیش واریزي  به شماره شبا IR۸۹۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۲۹۹۵۳۱۸۲۶۹۷   نزد بانک مرکزی بنام رد وجوه سپرده بودجه شرکتهای 
دولتی و یا سایر ضمانتنامه های معتبر و یا ترکیبی از آنها که در جدول شماره ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی شماره ۱۲۳۴۰۲/ ت ۵۰۶۵۹ ه مورخه۹۴/۹/۲۲ قید گردیده اند.

مدت زمان اجراي پروژه :  ۱۲ ماه شمسی
محل تامین اعتبار : از محل منابع داخلی و به این پیمان پیش پراخت تعلق می گیرد .

۱۲ / ۰۴ /۱۴۰۳        تاپایان وقت اداری  آخرین مهلت فروش اسناد :                            
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات قیمت و ارسال اسناد ارزیابی کیفی:          ۰۲ / ۰۵ /۱۴۰۳       تا ساعت ۸:۴۵ دقیقه صبح

زمان گشایش پاکات مناقصه و ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت  :   ۰۲/ ۰۵ /۱۴۰۳       ساعت ۹ صبح
محل گشایش پاکات : سالن کنفرانس شرکت گاز استان ایلام

*از دستورالعمل ارزیابی مالی وفرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره ۷۹۶-۲۰/۲ تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱ استفاده می گردد.
شرایط متقاضیان :

۱- داشتن شخصیت حقوقي 
۲- کپي برابر با اصل اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات 

۳ – ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده پس از برنده شدن و انعقاد قرارداد
۴- ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی بر اساس مواد ۸۵ و ۹۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران مصوب ۸۹/۳/۵ وزیر کار و امور اجتماعی . 

۵-داشتن امکانات ، ماشین آلات و نیروي متخصص 
۶- داشتن گواهي صلاحیت پیمانکاري از سازمان برنامه و بودجه در رشته راه و ترابری  با رتبه ، ظرفیت  و مدت اعتبار کافی.

۷- داشتن تجربه کافی معتبر و مفید مرتبط با موضوع مناقصه 
۸- عطف بند ۲ بخشنامه شماره ۱۴۰۱/۱۶۷۱۰۸ تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ لازم است مناقصه گران پایه پنج مطابق گزارش شناخت پیوست، اسناد ارزیابی خود را  براساس دستورالعمل 

ارزیابی کیفی مناقصه گران به شماره ۰۲-۱۱۰-۰۱ سال۱۴۰۱  تکمیل و ارائه نمایند. 
۹- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارئه گرددو همچنین پیمانکار ملزم به رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای 

ایرانی به استناد نامه شماره ۳۰۲۰۶ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۵  می باشد.
۱۰- فروش اسناد به واجدین شرایط ، تکمیل و شرکت در فرآیند مناقصه از طریق سامانه ستاد دولت به آدرس setadiran.ir سامانه ستاد صورت می پذیرد . 

محل گشایش پاکات : سالن کنفرانس شرکت گاز استان ایلام. 
۱۱-هزینه و ارائه رسید تایید شده کارمزد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قبل از عقد قرارداد به عهده برنده مناقصه می باشد.

۱۲- عقد قرارداد با برنده مناقصه در صورتیکه مبلغ پیشنهادی بیش از ده برابر نصاب معاملات متوسط باشد. منوط به ارائه صورت های مالی حساب رسی شده باشد.
محل تحویل ضمانتنامه : دبیر خانه شرکت گاز استان ایلام 

هزینه دو نوبت آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.
هزینه و ارائه رسید تایید شده کارمزد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قبل از عقد قرارداد به عهده برنده مناقصه می باشد.

هزینه چاپ و تکثیرکتابچه های پیمان به مبلغ ۴،۰۰۰،۰۰۰ریال به عهده برنده مناقصه می باشــد و می بایســت به حســاب شــماره  ۴۰۰۱۰۲۹۹۰۴۰۵۰۵۳۱  و با شــماره شبا 
IR  ۳۹۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۲۹۹۰۴۰۵۰۵۳۱ بانک مرکزی بنام شرکت گاز استان ایلام و با شناسه واریز ۳۶۱۰۲۹۹۶۷۲۹۲۷۹۰۸۱۸۷۷۳۰۰۰۰۰۳۵۰۰

آدرس: ایلام – چهارراه پیام نور – بلوار تعمیرکاري نبش خیابان استاد شهریار 
شرکت گاز استان ایلام سایت WWW.Shana.irوhttp://iets.mporg.ir  و WWW.ilam-nigc.ir شماره تلفن ۰۸۴-۵۹۲۴۴۲۷۱

- کد فراخوان جهت آگهی مذکور   ۵۳.۱۷۲.۶۱۰   می باشد . 

شناسه اگهی:1739299 روابط عمومی شرکت گاز ایلام
میم الف:-1

آگهي برگزاري مناقصه عمومي 
شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان درنظرداردعملیات اجرایي به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومي به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

 مهلتموضوع مناقصهشماره مناقصه
 امین اعتبار

برآورد
)ریال (

مبلغ تضمین
)ریال (

20.813.182.2881.040.660.000جاریاصلاح شبکه و انشعابات شهر نایین     403-2-67.3

31.260.000.0001.563.000.000جاریتوسعه فاضلاب در محله گلستان )کلم خواران( منطقه یک  403-2-97.2

111.202.877.3765.560.000.000جاریاجرای شبکه جمع آوري فاضلاب خیابان قدس شهر چرمهین منطقه لنجان   403-2-124

اجرای شبکه جمع آوري فاضلاب ضلع جنوبي بلوار بسیج شهر چرمهین 403-2-125
95.402.466.4364.770.000.000جاریمنطقه لنجان   

اجرای شبکه جمع آوري فاضلاب خیابان شهید یوسفي شهر چرمهین 403-2-126
136.688.784.8556.834.440.000جاریمنطقه لنجان   

101.731.429.9585.086.600.000جاریاجرای لوله گذاري فاضلاب طالخونچه قسمت پنجم منطقه مبارکه403-2-127

مهلت تحویل اسناد به دبیِرخانه معاملات شرکت اتاق۲۹۲ : تا ساعت  ۱۳:۰۰روز شنبه به تاریخ  ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴

دریافت اسناد: سایِت ایِنترنتِي
WWW.abfaesfahan.ir شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گویا:  ۳۵۱۳۲۰۰۰ -  ۰۳۱)داخلي ۳۹۵ (

نوبت دوم

 آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که 
در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم 

صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
۵- اصلی ) قریه شاه محله( 

۶۰۹۹ فرعی خانم فاطمه ذبیحی عبدالمناف و آقایان رهام صفائی و امیر محمد صفائی هر یک به نســبت دو دانگ مشــاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری ۱۰۹۷ مترمربع مســکونی تراکم کم الباقی باغی نوعی یک به مســاحت ۲۲۶۳.۱۰ متر مربع، 
شرط ضمن عقد : حق فسخ و منافع مورد معامله تا زمان حیات مصالح آقای علی صفائی متعلق به خودش میباشد این دو حق قائم به ذات 

مصالح بوده و بعد از فوتش تابع عین گردیده و متعلق به متقاضی بوده 
و قابل توریث نمیباشد. خریداری شده بلا واسطه از علی صفائی و مع الواسطه از صدراله صفائی.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

 نوبت اول ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۴/۰۹

حسن صالحی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

شناسه آگهی: ۱۷۳۱۴۷۷

شهرداری کاشان
آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره 1۴03/۲1 »مرحله دوم«

شــهرداری کاشان در نظر دارد نســبت به تکمیل عملیات راهسازی اتصال میدان دانشگاه تا دریاچه مصنوعی ، مطابق شــرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و شرایط 
مناقصه و قرارداد منظم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت 

به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت برخط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ و بازگشایی پاکتها در مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ خواهد بود. تضمین 
شــرکت در مناقصه مبلغ ۶.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )شــش میلیارد ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه سپرده شهرداری کاشان نزد 

بانک ملت مرکزی هرگاه برندگان اول تا سوم ،مناقصه حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.
 شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.
 تلفن : ۵۵۴۴۰۰۵۵۸ )۰۳۱(

آگهی  فقدان سند مالکیت 
نظر باینکه آقای قاســم خاب جونی با ارائه دو برگ استشــهادیه محلی مصدق شده در دفترخانه ۱۰ باقرشهر مدعی است سند مالکیت مقدار ۴۰۰سهم مشاع از ۴۱۶۷۱۰ 
متر مربع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۸۲۲ فرعی از ۱۶۶ اصلی ،مفزوز و مجزا شده از ۲فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۶ واقع در بخش 
۱۲ ناحیه ۰۰حوزه ثبت ملک کهریزک استان تهران که با شماره چاپی ۹۵۲۷۰۵ب ۹۹ ذیل شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۸۶۳ به نام آقای قاسم خاب 
جونی فرزند حســن به شــماره ملی ۰۴۸۰۰۸۷۷۶۸ صادر و تسلیم گردیده و طبق گواهی دفتر املاک در رهن نمی باشــد و به علت سهل انگاری مفقود گردیده  تقاضای 
صدور المثنی ســند مالکیت نموده اســت. لذا مراتب  در یک نوبت آگهی میگردد تا هرکس مدعی انجام معامله ویا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به این اداره تســلیم نموده و رســید دریافت  نمایند . چنانچه در مدت مقرر اعتراضی واصل نگردد وفق مقررات المثنی سند 

مالکیت صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

سید محسن سادات حسینی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک 

م الف:۳۳۷

نوبت اول

 شهردار کاشان
کیومرث محمدپور


